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Dramat w Londynie i Trypolisie
Klątwa 

Faraonów
Kari, Egipt (UPI) — Eksperci w 

dziedzinie materiałów wybuchowych 
wraz z grupą archeologów dokładnie 
przeszukują piramidę Chefrena w 
Gizie, w poszukiwaniu źródła tajem
niczego gazu, który od dwóch dni 
uniemożliwia turystom zwiedzanie 
grobowca. Gaz nie posiada ani zapa
chu, ani zabarwienia, lecz u zwiedza
jących piramidę wywołuje duszności 
oraz silne łzawienie oczu.

Jak dotąd stwierdzono jedynie, że 
turyści nie koloryzowali swoich opo
wieści, gdyż specjaliści muszą praco
wać w piramidzie w maskach gazo
wych. Władze poinformowały, że ani 
policja ani naukowcy nie mieli nigdy 
do czynienia z podobnym wypadkiem.

Faraon Chefren, syn Chopsa, który 
zbudował największą piramidę w Gi
zie, panował w XXVI wieku przed 
narodzeniem Chrystusa i podobnie 
jak jego ojciec był znany z wyjąt
kowego okrucieństwa. Przypuszczę 
się, że za jego czasów powstał również 
słynny Sfinks egipski.

Przerażający 
Raport Kościoła 

w Zimbabwe
Harare, Zimbabwe (ST) — Na po

czątku bieżącego tygodnia w krajach 
zachodnich opublikowano raport Ko
ścioła Katolickiego w Zimbabwe, do
tyczący bestialskich prześladowań 
mieszkańców prowincji Matabele
land, położonej w południowej części 
kraju. Prowincję zamieszkuje 500,000 
osób, wśród których przeważają zwo
lennicy opozycyjnego przywódcy, 
Joshuy Nkomo. Przed dwoma laty 
został on usunięty z koalicyjnego rzą
du.

Na czele sił policyjnych Zimbabwe 
stoi natomiast premier Mugabe, na
leżący do plemienia Shona, odwiecz
nych wrogów ludzi, zamieszkujących 
prowincję Matabeleland.

Raport Kościoła dotyczy okresu po
między 3 lutego a 9 kwietnia tego 
roku, kiedy w Zimbabwe obowiązy
wała godzina policyjna. Jak donosi 
Kościół, w Matabeleland rozpoczęły 
się wówczas liczne polowania z nagon
kami na dysydentów, a obywateli bi
to, często do nieprzytomności pod 
najsłabszym podejrzeniem, że współ
pracują z antyrządowymi partyzan
tami. Ludzi bito nawet za to, iż twier
dzili, że nie mają z dysendentami 
nic wspólnego.
• Mnożyły się tortury i gwałty, wobec 
więźniów stosowano wstrzący elek
tryczne, a wielu mężczyzn wywiezio
no do obozów, z których nigdy nie 
powrócili. Przez dwa miesiące w ca
łej prowincji zamknięto wszystkie 
sklepy. Ponieważ z powodu trzyletniej 
suszy ludzie już wcześniej byli tam. 
niedożywieni, po zamknięciu sklepów 
stanęli w obliczu śmierci głodowej.

Mieszkańcy wysłali zatem do do
wódców wojskowych delegację z pro
śbą by przynajmniej niektóre sklepy 
otwarto. Obywatele usłyszeli w odpo
wiedzi: “Zjedzcie swoje kury, potem 
swoje świnie, a gdy i tego będzie 
wam mało, możecie zjeść swoje dzie
ci.”

Pod raportem podpisał się biskup 
Henry Karlen, szwajcarskiego pocho
dzenia. Premier Mugabe zareagował 
na jego treść stwierdzeniem: “Biskup 
Karlen czci Nkomo zamiast Boga.”

Metody Komunistów
San Salvador, Salwador (UPI) — 

Do odpowiedzialności za zabójstwo * 
Alfredo Zapaty, szefa służb bezpie
czeństwa w ambasadzie Stanów Zje
dnoczonych w Salwadorze przyznali 
się lewicowi rebelianci. W specjalnym 
komunikacie stwierdzili oni, że Zapa
ta zasługiwał na śmierć, gdyż był 
“marionetką w rękach jankeskiego 
imperializmu.”

Policja 
Otoczyła 
Ambasadę
Khadaf i Oskarża
Władze Brytyjskie 
o Sprowokowanie Akcji 
(UPI, ST, CT) — Dramat przed 

budynkiem ambasady libijskiej w 
Londynie trwa w dalszym ciągu. Setki 
policjantów, uzbrojonych w karabiny 
i pistolety, otoczyło placówkę i usiłuje 
prowadzić negocjacje z osobami, 
znajdującymi się wewnątrz, aby 
Scotland Yard otrzymał pozwolenie 
na przeszukanie budynku, w celu 
sprawdzenia, czy nie ma tam broni 
lub materiałów wybuchowych.

Tragedia rozpoczęła się wczoraj, 
tuż po 10:00 rano czasu lokalnego. 
Kilkudziesięciu studentów, za wiedzą 
i zgodą władz miejskich urządziło 
przed ambasadą demonstrację prze
ciwko reżimowi Moammara Khada- 
fiego. Kiedy demonstranci wykrzy
czeli po arabsku “Khadafi wiesza 
studentów” z wnętrza budynku roz
legły się strzały z broni maszynowej.

Naoczni świadkowie mówią, że lu
dzie padli na ziemię, lecz nikt nie 
zdawał sobie sprawy z tego, co się 
dzieje. Panowała absolutna cisza. Po
tem okazało się, że 11 osób zostało 
ciężko rannych, przy czym stan 2 z 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej) 

“Zimna Wojna” 
w Glen Cove

Glen Cove, N.Y. (UPI) — Ojcowie 
miasteczka Glen Cove zgodzili się 
dziś na zdjęcie zakazu w sprawie 
korzystania przez dyplomatów so
wieckich z urządzeń miejskich. Rada 
miejska głosować ma w tej sprawie 
w przyszły wtorek.

Mayor Glen Cove Vincent Suozzi 
przewiduje, że rada zatwierdzi pro
jekt korzystania przez dyplomatów 
sowieckich z plaż miejskich, kortów 
tenisowych i innych urządzeń. Tym 
samym zakończyła się trwająca od 
dwóch lat konfrontacja, w której 
Dept. Stanu opowiedział się po stro
nie dyplomatów sowieckich.

W momencie, gdy miasteczko Glen 
Cove odrzuciło zalecenie Dept. Sta
nu, władze federalne wystąpiły prze
ciw Glen Cove na drogę sądową, 
domagając się unieważnienia zakazu. 
Sprawa nadal znajduje się w sądzie.

Władze sowieckie zareagowały na 
zakaz, nie dopuszczając personelu 
ambasady USA w Moskwie do korzy
stania z plaż znajdujących się w po
bliżu miasta.

Spotkanie Gemayela 
z Assadem

Bejrut (UPI) — Prez. Libanu Amin 
Gemayel i przywódca Syrii Hafez 
Assad zgodzili się na odbycie oczeki
wanego od dawna spotkania na szczy
cie. Rozmowy z udziałem obu prezy
dentów odbędą się jeszcze w tym 
tygodniu. Jednocześnie toczą się roz
mowy pomiędzy przedstawicielami 
milicji muzułmańskiej i chrześcijań
skiej — w celu zaprzestania walk.

Wiadomość na temat szczytówki 
libańsko-syryjskiej podana zostałą w 
momencie, gdy dyplomaci amerykań
scy przygotowali się do uczczenia 
ponurej pierwszej rocznicy — prze
prowadzenia ataku materiałem wy
buchowym na ambasadę USA w Bej
rucie. Atak ten miał miejsce rok 
temu.

Eksplozja spowodowała śmierć 63 
osób, w tej liczbie 17 Amerykanów. 
Fala terroru, która objęła następnie 
stolicę Libanu doprowadziła do zała
mania się armii libańskiej w lutym, 
a następnie wycofania się z miasta 
odpowiedzialnych za utrzymanie po
koju oddziałów amerykańskich, wło
skich, francuskich i brytyjskich.

URBANA, ILLINOIS. — Część zabudowań miasteczka uni
wersyteckiego uniwersytetu stanowego — “University of 
Illinois”.

Partyzanci Chcą Powołać 
Rząd Tymczasowy

(UPI) — Przedstawiciele nikara- 
guańskiego reżimu Sandinistów prze
kazali dziś komunikat, że ich wojska 
zdołały przejąć kontrolę nad portem 
San Juan del Norte, który przez kilka 
dni znajdował się w rękach party
zantów. Oświadczenie reżimu stwier
dza też, że partyzanci próbowali ra
tować się ucieczką na 5 łodziach, 
płynących wzdłuż rzeki San Juan, 
stanowiącej granicę pomiędzy Ni
karaguą a Kostaryką. Rzekomo dwie 
łodzie zostały zatopione przez armię 
rządową.

Nikaraguańskie Ministerstwo Obro
ny podało też do wiadomości, że 
ugrupowania antyrządowe w chwili 
obecnej usiłują przeprowadzić kontr
ofensywę, toteż z pozycji, położonych 
poza San Juan del Norte bombardu
ją znajdujące się w mieście jednost
ki armii.

Rzecznik Demokratycznego Związ
ku Rewolucyjnego ARDE, jednego z 
trzech najważniejszych ugrupowań 
partyzanckich w Nikaragui stwier
dził jednak, że komunikaty marksi
stowskiego reżimu są nieprawdziwe. 
Niezależne źródła nie są w stanie

Nowe Orzeczenie 
Sądu 

Najwyższego
Washington (UPI) — Sąd Najwyż

szy wydał jednogłośnie orzeczenie na
dające urzędnikom emigracyjnym 
prawo przeprowadzenia niespodzie
wanych inspekcji w fabrykach, w celu 
wykrywania zatrudnionych w nich 
cudzoziemców, przebywających nie
legalnie w USA.

Pracownicy Immigration & Natu
ralization Service będą mieli także 
prawo żądania dowodów legalnego 
pobytu w Stanach Zjednoczonych od 
pracowników zatrudnionych w róż
nych instytucjach i fabrykach. De
cyzję tę podjęto przy 7 głosów za oraz 
2 przeciw.

Wymienione wyżej orzeczenie nie 
jest sprzeczne z 4 poprawką do kon
stytucji USA, zabraniającą przepro
wadzania tzw. “czystek” w fabry
kach, polegających na tym, że 1 
urzędnik emigracyjny stoi przy 
drzwiach, a drugi przeczesuje po
mieszczenia. “Cźystka” taka nie jest 
zgodna z prawem amerykańskim.

Zgodnie z danymi najwięcej niele
galnych pracowników zatrudnionych 
jest w przemyśle odzieżowym.

Inne orzeczenie Sądu Najwyższego 
dotyczy rozszerzenia praw policji w 
zakresie przeprowadzania rewizji bez 
nakazu na terenie własności prywat
nej. Zgodnie z tym orzeczeniem poli
cja będzie miała prawo dokonywania 
rewizji otwartych pól, należących do 
własności prywatnej. Nie dotyczy to 
nadal zabudowań.

Głównym celem orzeczenia jest na
danie policji większych przywilejów w 
czasie akcji tropienia hodowców 
oraz handlarzy narkotykami. 

wyjaśnić, która ze stron przekazała 
fakty, gdyż dziennikarze nie mają 
prawa wstępu w rejon miasta San 
Juan del Norte.

Ugrupowania ARDE, na czele któ
rych stoi Eden Pastora, w ubiegły 
piątek, po tygodniowych walkach 
przejęły kontrolę nad miastem. W 
poniedziałek partyzanci ujawnili swo
je plany powołania Rządu Tymczaso
wego, którego siedzibą byłoby wła
śnie San Juan del Norte. Według 
propozycji partyzantów na czele rzą
du stanąłby polityczny przywódca 
ARDE, Alfonso Robelo.

Przedstawiciele antyreżimowych 
partyzantów wyjaśnili, że gdyby na
wet Sandiniści przejęli potem kontro
lę nad miastem, nie ucierpiałaby na 
tym ludność cywilna, która już wcze
śniej, w chwili rozpoczęcia starć, 
opuściła miasto. Obecnie jest ono 
prawie całkowicie wyludnione.

Rzecznik ARDE poinformował ró
wnież, że partyzanci przygotowują 
atak na nikaraguańską bazę wojsko
wą w Bluefields, położoną około 80 
mil na północ od San Juan del Norte.

Przywódca partyzantów, Eden Pa
stora twierdzi, że ARDE jest jedyną 
organizacją partyzancką w Nikara
gui, która nie otrzymała ani centa 
z sumy $55 min, jaką CIA przeka
zała na poparcie ruchów antykomu
nistycznych w Nikaragui. Przywódca 
poprosił zatem o pomoc dla swoich 
oddziałów, tłumacząc, że w celu dal
szego prowadzenia walki z promo- 
skiewskim reżimem, jego ludzie po
trzebują “dosłownie wszystkiego, od 
butów począwszy, a na wyrzutniach 
rakietowych skończywszy”.

Mondale Przoduje 
w Stanie Missouri

(UPI) — Dziś wieczorem odbędą 
się w stanie Missouri caucusy Partii 
Demokratycznej. Zdecydowanym fa
worytem w tym stanie jest Walter 
Mondale. Członkowie partii w Mis
souri rozstrzygną dziś, który z kandy
datów zdobędzie 75 delegatów stanu 
na konwencję.

Pomimo usilnych wysiłków podję
tych w ostatniej chwili przez senatora 
Gary Harta i Jesse Jacksona, znawcy 
twierdzą, że Mondale posiada znaczną 
przewagę w tym stanie.

Starcia w Punjabie
New Delhi, Indie (UPI) — Na tere

nie stolicy prowincji Indii Punjab do
szło do starć pomiędzy uzbrojonymi 
w pałasze i palki demonstrantami i 
oddziałami policji. Ludność miasta 
protestuje przeciw niedawnemu za
mordowaniu przez Sikhów przywódcy 
hinduskiego.

Starcia pomiędzy ludnością i policją 
mają miejsce na terenie miasta Chan
digarh. Demonstranci atakują prze
chodniów i rozbijają pojazdy.

W momencie, gdy demonstranci 
starali się zmusić właścicieli sklepów 
do zaprzestania prowadzenia handlu, 
zawezwano policję.

Spadek Bezrobocia 
I w 45 Stanach

Washington (UPI) — Dept. Pracy 
poinformował, że bezrobocie spadło 
w lutym w 45 stanach USA, Dy- 
stykcie Columbia i Puerto Rico; 
zwiększyło się natomiast tylko w 3 
stanach: Iowa, Pennsylwania i Ver
mont. Bez zmian pozostało w stanie 
Georgia i Nowy York.

Największy procent bezrobocia za
notowano w Zachodniej Virginii — 
16.5%, mimo spadku z 17% zareje
strowanych w styczniu.

Drugim stanem pod względem wy
sokości bezrobocia jest Alaska — 
13.1%, Alabama — 12.8% i Michigan 
-12.6%.

Najniższe bezrobocie zanotowano w 
New Hampshire — 5.1%, Connecti
cut — 5.2% oraz Virginia i Południo
wa Dakota — po 5.4%.

W zeszłym roku wszystkie stany 
zanotowały spadek bezrobocia, przy 
czym Alaska, jako jedyny, zareje
strowała wzrost z 12.9% w lutym 
1983 do 13.1% w lutym br.

W skali krajowej w tym samym 
okresie procent bezrobocia, bez 
uwzględniania zmian sezonowych, 
zmniejszył się z 11.3% do 8.4% w lu
tym. W marcu natomiast obniżył się 
do 8.1%.

Po uwzględnieniu zmian sezono
wych, takich jak zamknięcie szkół 
na okres wakacji, pogodę i inne czyn
niki, bezrobocie w lutym i marcu 
wyniosło 7.8%.

Spotkanie 
Reagana 

z Biskupami 
Washington (UPI) — Prez. Reagan 

zaprosił dziś na spotkanie w Białym 
Domu przywódców kościoła katolic
kiego. Wśród członków amerykań
skiej hierarchii kościelnej, którzy 
przybędą dziś na spotkanie z Prezy
dentem, znajdują się m.in. i tacy, 
którzy odnoszą się krytycznie do pro
wadzonej przez administrację rządo
wą polityki, lansowanej w Ameryce 
Środkowej. Zaproszeni goście wysłu
chują jak wygląda wersja Prezy
denta w tej sprawie.

Prez. Reagan zorganizował dla 
przywódców kościoła śniadanie, któ
re stanowić będzie jeszcze jedno spo
tkanie z serii imprez mających na 
celu zapewnienie poparcia dla lanso
wanej przezeń polityki, głównie pro
gramu pomocy dla Salwadoru oraz 
rebeliantów zwalczających reżym 
Sandinistów w Nikaragui.

Pani Faith Whittlesey, asystentka 
prezydenta (która odbyła niedawno 
spotkanie z działaczami Polonii w 
Chicago — przyp. red.), oświadczyła, 
że sprawa “posuwa się na przód po
woli”. Dodała ona, że Prezydent uwa
ża, iż aranżowane w Białym Domu 
spotkanie z przedstawicielami i przy
wódcami różnych dziedzin życia — 
posiadają ważne znaczenie dla polity
ki rządu prowadzonej w Ameryce 
Środkowej.

W miarę jak Reagan stara się 
pozyskać sobie poparcie dla lansowa
nej przez siebie polityki, wyszły na 
jaw w ciągu wtorku nowe doniesie
nia na temat zaangażowania CIA 
w różnego rodzaju akcję na tere
nie Nikaragui; wymienia się tu m.in. 
fakt wysadzenia w powietrze główne
go nikaraguańskiego ośrodka nafto
wego w pobliżu portu Corintho (w 
dniu 10 października), tj. na trzy 
miesiące przed zaminowaniem por
tów.

Spotkanie Przywódców 
USA, Kanady i Meksyku
Toronto (UPI) — Prezydent Rea

gan zaprosił premiera Kanady Pierre 
Trudeau i prez. Meksyku Miguela 
de la Madrid — do odbycia wspól
nych rozmów na tematy odnoszące 
się do problemów wszystkich trzech 
krajów. Spotkanie trzech przywódców 
odbędzie się w przyszłym miesiącu.

Wiadomość podana została przez 
pismo “Toronto Star.”

Wiceprez. Bush 
Na Konferencji 
w Genewie
Inspekcja Głównym 
Punktem Projektu 
Prez. Reagana
Washington. (UPI) — Wiceprezy

dent George Bush zaapelował na fo
rum międzynarodowej konferencji ro
zbrojeniowej w Genewie do Związku 
Sowieckiego oraz pozostałych 40 kra
jów członkowskich o umożliwienie do
stępu do swoich obiektów wojskowych 
w celu przeprowadzania regularnych 
inspekcji.

Celem ich miałoby być upewnienie 
się, że żaden z krajów podpisujących 
międzynarodowy układ nie produkuje 
i nie magazynuje broni chemicznych.

Apel Busha jest częścią nowej ame
rykańskiej propozycji międzynarodo
wego układu o zakazie stosowania 
broni chemicznych.

Kraje podpisujące w przyszłości 
układ byłyby zobowiązane m.in. do 
udzielenia zgody na inspekcje, zapo
wiedziane z wyprzedzeniem 24 godzin
nym. Dokonywałaby ich specjalne ko
misje międzynarodowe.

Wiceprezydent Bush stwierdził, że 
tylko inspekcje, odpowiednio przepro
wadzone, dałyby gwarancję na to, iż 
kraje, sygnatariusze układu propo
nowanego przez USA, stosują się do 
postanowień. Z tej prostej przyczyny, 
że bronie chemiczne należą do tych 
rodzajów broni, których produkcję 
możęa harden łatwo .zachować w ta
jemnicy. Jedynie inspekcje byłyby w 
stanie je wykryć.

W odpowiedzi na apel Busha, skie
rowany niewątpliwie przede wszyst
kim do Związku Sowieckiego, amba
sador Viktor Issraelyan, szef delega
cji sowieckiej na konferencję rozbro- 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

Zła Pogoda 
Nie Sprzyja

Budownictwu
Washington (UPI) — Marzec był 

miesiącem nie notowanego od r. 
1959 spadku liczby budowanych no
wych domów, poinformował Dept. 
Handlu. Wyniósł on w porównaniu z 
lutym 27% po uwzględnieniu zmian 
sezonowych. Średnia roczna wyniosła 
w tym miesiącu 1.6 min oddzielnych 
mieszkań, a więc o 0.1 miń mniej 
niż w zeszłym roku, kiedy średnia 
roczna osiągnęła 1.7 min. Dla porów
nania w lutym tego roku rozpoczę
to budowę domów dających w sumie 
2.2 min oddzielnych mieszkań. Stano
wi to o 12.7% więcej niż w styczniu.

Rzecznik Białego Domu, Larry 
Speakes oświadczył, że jedną z głów
nych przyczyn spadku liczby budo
wanych nowych domów była bardzo 
niekorzystna pogoda marcowa i nie
pewność w sprawie wysokości ban
kowej stopy procentowej.

Obawa o podwyżkę stopy procento
wej dała się zauważyć w czasie ostat
niej wizyty Prezydenta w Dallas, 
której jednym z głównych celów było 
spotkanie z przedstawicielami prze
mysłu budowlanego.

Mimo tak znacznego spadku w licz
bie rozpoczętych nowych domów w 
marcu, eksperci twierdzą, na pod
stawie porównań osiągnięć budownic
twa za pierwszy kwartał zeszłego 
roku, iż obecny kwartał jest lepszy 
o 15%. Wszystko wskazuje również 
na to, że na przestrzeni całego roku 
średnia wyniesie jak przewidywano, 
1.7 min-1.8 min mieszkań.

Liczba wydanych w marcu pozwo
leń na rozpoczęcie budowy również 
spadła, mianowicie o 12% w porów
naniu z lutym.

Spadek Kursu Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara spadl 

dziś w stosunku do większości walut 
zachodnioeuropejskich (2.6355 DM, 
2.1862 SF i $1.4230 za 1 ft. szt.).

Cena złota wzrosła w Londynie do 
$381 za uncję.
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Pękają Kamienne Twarze

W Polsce przyjął się zwyczaj dawania drobnych upominków

SIZES 8-20

pocałował. Wyrwa
ła311

8
NR. 215

MARIA RODZIEWICZÓWNA

PACZKA 
PACZKA 
PACZKA 
PACZKA

300
301

313
214

$ 4.50 
$13.50 
$ 5.50

$11.00 
$13.00

Pojrierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

za 
za 
za

$11.50 
$ 4.45 
$14.00 
$ 6.50

470 Park Ave., South, New York, N.Y. 10016
333 North Michigan Ave„ Chicago, III. 60601

(EW) — Wspaniałym posągom z 
Wyspy Wielkanocnej na Pacyfiku 
grozi zagłada. Już z XVIH-wiecznych 
rysunków oraz opisów wynikało, że 
przyroda nie pieściła kamiennych 
kolosów. Postępujące zniszczenie 
posągów wykazały XIX-wieczne i 
współcześnie zdjęcia.

Jest jednak nadzieja, że w naj
bliższym czasie międzynarodowy ze
spół specjalistów podejmie akcję ra
towania zabytków Polinezji. Wielkie 
zainteresowanie wokół przygotowy
wanej wyprawy spowodowane jest 
tajemnicą, która otacza rzeźby z Wy
spy Wielkanocnej.

Na dobrą sprawę nie można nic 
sensownego powiedzieć ani o tym, 
jakim celom służyły w przeszłości, 
ani też, jak udało się przetranspor
tować kamienne kolosy. Czy ciągnię
to głazy na drewnianych “saniach”, 
czy przenoszono jak szafy? Jak 
ustawiono posągi na kamiennych 
platformach?

Prof. Wiesław Domasłowski z In
stytutu Zabytkoznawstwa i Konser
watorstwa Uniwersytetu Toruńskiego 
przebywał przez miesiąc na Wyspie 
Wielkanocnej, a przywiezione do 
kraju próbki badali specjaliści róż
nych laboratoriów Uniwersytetu To
ruńskiego. Profesor Domasłowski 
został zaproszony do udziału w mię
dzynarodowej ekspedycji.

Wiadomo już, że pierwszym za
biegiem będzie oczyszczenie kamien
nych posągów z mikroorganizmów. 
Miejsca szczególnie nadwerężone — 
zostaną wzmocnione, aby zapobiec 
rozpadowi.

—Przed działaniem wody — mó
wi prof. Domasłowski — uchronimy 
posągi stosując hydrofobizację. Sa
ma metoda, polegająca na pociąg-

Herbercie Kupce, którzy zaprezento
wali swe stałe figury retoryczne. Dr 
Kupka zarzucił Polakom nacjonalizm, 
podkreślając przy tym że nie mówi 
tylko o rządzących, ale także o hie
rarchii kościelnej oraz o papieżu — 
Janie Pawle H, któremy zapomnieć 
nie może wystąpienia na Górze Sw. 
Anny. Osobliwością wystąpienia obu 
deputowanych była próba zrzucenia 
odpowiedzialności za wywołanie II 
wojny światowej i wszystkie płynące 
stąd dla Europy konsekwencje na 
Stalina i... politykę polską po śmier
ci marszałka Piłsudskiego.

Obecność obu panów na konferencji, 
mającej służyć porozumieniu narodów 
Europy Wschodniej z Niemcami 
określić można najdelikatniej jako 
nietakt.

Bardzo interesujące wykłady wy
głosili m. in. prof. Andrzej Vincenz z 
Uniwersytetu w Getyndze, który mó
wił o Germanach i Słowianach wczo
raj i dziś, prof. Imrich Kruzliak z Mo
nachium analizujący prawo ludów 
Europy wschodniej do samostanowie
nia, Alexander Tomsky z Keston w 
Wielkiej Brytanii, który scharaktery
zował położenie Kościoła w krajach 
“realnego socjalizmu” oraz prof. An
tonin Mestan z Fryburga mówiący o 
roli Niemców w przekazywaniu war
tości kulturalnych z Zachodu na 
Wschód i odwrotnie. nięciu danej powierzchni polimerem 

odpornym na działanie wody, jest 
szeroko stosowana w świecie. No
wością będzie wykorzystanie opra
cowanego i przebadanego w naszym 
instytucie preparatu, którym odpo
wiednio pokryje się pory i szczeli
ny posągów, co sprawi, że woda 
będzie spływała po nich, nie czyniąc 
zniszczeń. Utworzy się bowiem ro
dzaj powłoki ochronnej.

Sam preparat, jak i sposób jego 
użycia, będzie oryginalnym polskim 
patentem. Odpowiednie kroki, ma
jące autorom zapewnić ochronę ich 
opracowania, już zostały podjęte.

Nie znany jest jeszcze dokładny 
termin rozpoczęcia akcji ratowania 
kamiennych kolosów położonych na 
wyspie, którą od stałego lądu dzieli 
prawie 4 tys. km. Wybranie jednak 
polskiej metody i zaproszenie pol
skiego naukowca do planowanej wy
prawy, świadczy najlepiej o uzna
niu dla naszej szkoły ratowania za
bytków.

Polityczna Akademia Fundacji Kon
rada Adenauera, agenda rządzącej w 
RFN Partii Chrześcijańsko-Demo- 
kratycznej, zorganizowała w pobliskim 
zamku Eichholz trzydniowe obrady 
poświęcone kwestii Europy w pokoju 
i wolności.

Konferencja, na którą zaproszono 
wielu aktywnych działaczy polskich, 
czeskich i słowackich organizacji wol
nościowych z terenu Niemiec, miała 
w zamyśle dać pełny przekład sytua
cji w krajach Europy wschodniej, 
prognozy na przyszłość i przede wszyst
kim określić rolę, jaką Niemcy, jako 
naród, a nie Republika Federalna 
Niemiec jako państwo odegrać mogą 
we wspieraniu antysowieckich ruchów 
za żelazną kurtyną, wszystkich tych 
przedsięwzięć które za cel mają urze
czywistnienie prawa do wolności, swo
body religijnej, praw ludzkich i sa
mostanowienia.

W charakterze ekspertów zaproszo
no wybitnych profesorów z wielu uni
wersytetów niemieckich, większość z 
nich zresztą słowiańskiego pochodze
nia. Wykładom przysłuchiwali się lu
dzie działający na codzień w Lidze 
Obrony Praw Człowieka, komitetach 
“Solidarności” i innych tego typu or
ganizacjach, którzy sami mogliby 
występować w charakterze eksper
tów. Zabrakło w Eichholz tych, którzy 
poparcie narodów Europy wschodniej 
w ich walce o wolność mieliby reali
zować — czyli po prostu polityków 
rządzącej partii, która konferencję 
przygotowała.

Polityków pojawiło się na sali 
dwóch, ale to nie oni słuchali, tylko 
ich trzeba było — niestety — słuchać. 
Mówię tu o przywódcach ziomkostwa 
Ślązaków, dr Herbercie Czaji i dr

DNIA MATKI - który obchodzony jest 26-go maja oraz
DNIA DZIECKA - który obchodzony jest 1 -go czerwca

— 3 kg. pomarańcz ..............................................
— 3 kg. cytryn i 6 kg. pomarańcz ....................
— 3,7 litra soków cytrusowych w 8 puszkach
— 5 paczek herbaty po 10 dkg., 0,5 kg. kawy

ziarnistej, puszka kawy Nescafe i 25 dkg. 
kakao ................................................................

— 1 kg. kawy ziarnistej .......................................
— ponad 1,6 kg. wyrobów czekoladowych .... za
— kilogram herbaty w małych opakowaniach za
— perfumy i woda kolońska, 2 mydła toaletowe,

dezodorant, płyn do kąpieli i krem ............. za
— zestaw środków do pielęgnacji niemowląt za

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT

Easy Does It All!
Printed Pattern
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Prof. Wolfgang Gesemann z Saar
brucken, który mówił o obrazie Niem
ców w sowieckiej, czeskiej i polskiej 
literaturze zarzucił prozie tych krajów 
przedstawienie jednostronnego, czar
nego obrazu Niemców. Dostało się m. 
in. Henrykowi Sienkiewiczowi, oczy
wiście za “Krzyżaków”.

Wykład zamykający obrady wygło
sił ksiądz profesor Franciszek Blach- 
niki, założyciel słynnych “Oaz”. Jego 
wystąpienie poświęcone było nadziei 
jako politycznej rzeczywistości i sta
nowiło rozwiniętą, wyczerpującą i 
doskonale umotywowaną analizę ak
tualnej sytuacji w bloku wschodnim, 
przewidywań możliwych zmian dro
gą rewolucji moralnej oraz zawierało 
sporo konkretnych propozycji wobec 
Niemców, takich działań które ową 
rewolucję mogłyby przyśpieszyć.

Niestety, jak już wspomniałem, na 
sali zabrakło adresatów tego i innych 
wystąpień — niemieckich polityków. 
Eksperci pogadali więc we własnym 
gronie, tyle tylko, że zanim jeszcze 
się rozjechali, złożyli propozycję pod 
adresem gospodarzy, aby w przyszło
ści na tego typu zgromadzenia zapra
szano także i tych, którzy powinni się 
od ekspertów uczyć.

Czy propozycja zostanie przyjęta — 
zobaczymy.

Dziennik Polski (Londyn)

WINDSOR, ANGLIA — Królowa Elżbieta towarzyszy Amirowi 
Baharinowi do muzeum Madame Tussaud, w czasie wizyty Amira 
w Wielkiej Brytanii. (UPI)

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

Niespodziewany Pokaz 
“Panoramy 
Racławickiej”

Londyn. (DP)—Dużą niespodzianką 
dla mieszkańców Wrocławia była na
gła decyzja tamtejszych konserwato
rów i komitetu “Panoramy Racław- 
skiej” udostępnienia tego dzieła Woj
ciecha Kossaka i Jana Styki przez 
dwa dni — w sobotę i niedzielę, to jest 
7 i 8 kwietnia.

Wielkie tłumy obejrzały ją we Wro
cławskiej Rotundzie. Decyzję tę pod
jęto z okazji przypadającej 4 kwietnia 
190-letniej rocznicy bitwy pod Ra
cławicami.

Zgodnie z ustalonym harmonogra
mem konserwacji płócien i adaptacji 
Rotundy dla celów stałej ekspozycji 
“Panorama Racławicka” będzie udo
stępniona do zwiedzania dopiero za 
rok — 4 kwietnia 1985.

'biura prawne^
JOHN A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wi.'.yt PEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

Rozwody w USA i w Polsce 
Sprawy Emigracyjne 
Wypadki i Przekroczenia 
Drogowe
Sprawy Kryminalne 
Wypadki Przy Pracy 
Sprzedaż-Kupno Domów

Maciej Rybiński
Eksperci Mówią

— Eksperci Słuchają

W związku z tym Pekao oferuje dostawy tanich paczek upominkowych.
PACZKA
PACZKA
PACZKA
PACZKA

S-W-l-F-T princess sundress 
with a trio of switch-about ac
cessories: snappy sailor collar, 
button-on ruffled capelet, brief 
jacket. All summer-perfect!

Printed Pattern 4527: Misses 
Sizes 8, 10. 12, 14, 16, 18,20. 
Size 12 (bust 34) sundress takes 
2% yards 45-inch fabric.
$2.75 for each pattern. Add 50< 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Easy chemises, dashing sports- 
wear-see and sew all the 
newest fashions, send for NEW 
SPRING-SUMMER CATALOG. Over 
100 styles plus Free Pattern 
Coupon. Send $2 for Catalog now. 
ALL CRAFT BOOKS $2.50 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs 
Books and Catalog — add 50C 
each for postage and handling.

PACZKA

Opłaty za dostawy tych paczek też są bardzo niskie: 
$1.00 przy paczkach do $10.00 i $2.00 przy paczkach ponad $10.00 do $25.00.

Informacji udzielają i zlecenia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO 
oraz

TRADING CORPORATION
Tel.: 212/684-5320 
Tel: 312/782-3933

MAREK A.

1 JASZCZUR

32
— Ot, będzie parę tygodni. Mnie wszystko jedno, za 

pół roku taniej ją dostanę. Ano, teraz potrzebna mu była! 
A tobie także lepiej. Bliżej ją masz, w Kurhanie. Szczęśliwej 
drogi!

Zatrzasnął mu drzwi przed nosem.
Antoni, jak nieprzytomny, zasiadł do sanek i ile koń 

wyskoczy, popędził. Minął swój tabun i Lebjażę, poleciał 
wprost do Kurhanu.

Łatwo się rozpytał o mieszkanie Szyszki. Zajmował 
piękny dom nad Tobołem. Rzęsiście był oświetlony i zaraz 
na wstępie ujrzał Antoni wszystkich szulerów miejscowych, 
zajętych „robotą”. Stosy asygnat i złota pokrywały stoliki, 
twarze były dzikie, pijane szałem i alkoholem, którego pły
nęły strugi.

Mrozowicki spytał służącego o gospodarza.
Siedział przy Szumskim i grał zapamiętale, na pół przy

tomny. Antoni mu się przedstawił.
— Bardzom rad! — mruknął drab ryży, barczysty, o 

twarzy zbója. — Chce pan do kompanii? Uprzejmie pro
szę. Szanuję ludzi, którzy płacą gotówką, dobrze pi ją, po 
trzy doby nie wstają od kart. Siadaj pan!

— Dziękuję! Chciałem się zobaczyć z pańską siostrą
— rzekł Antoni, niechętnie nań patrząc.

— Z moją siostrą ? O to proś pana Szumskiego. Prze
grałem mu ją na trzy miesiące. Potem mogę panu przegrać. 
Nie idzie mi karta od pewnego czasu.

Antoni zwrócił się do Szumskiego:
— Pan się żeni z panną Szyszkówną?
— A panu co do tego?
— I bardzo. Bo ja się z nią chcę żenić!
— Możesz ją pan sobie wziąć za trzy miesiące. Tym

czasem ja się nią nacieszę!
Antoni ramię podniósł, pięść zwinął i uderzył Szum

skiego w twarz. Ten się zachwiał i spadł z krzesła, wnet 
jednak się porwał, chwycił ze stołu ciężki lichtarz i cisu -1 na 
przeciwnika. Antoni się uchylił i uniknął ciosu. Tedy Szum
ski mu skoczył do piersi i rozpoczęła się karczemna bójka.

Kilku bliższych graczy podniosło głowy i wnet wróciło 
do swego zajęcia. Dalsi nie zwracali na hałas najmniejszej 
uwagi. Tyle razy burdy się tu działy o oszustwa, o fałszywe1 
banknoty i znaczone karty!

Szyszka krwawymi oczyma patrzył chwilę na walczą
cych, gwiżdżąc przez zęby. Potem wziął kredę, w rachunkach 
pozmieniał kreski i ze stosu pieniędzy Szumskiego garść 
wsunął do kieszeni. Wreszcie wstał ciężko i poszedł do sto
łu z wódką, zataczając się i potykając.

W tej chwili Szumski z głuchym jękiem upadł na ziemię, 
a Mrozowicki obejrzał się wokoło, splunął i wyszedł.

W tej jednej chwili odzyskał trzeźwość i spokój i już 
nie kochał dziewczyny. Ohydne to otoczenie wstrętem go 
przejęło. Wstyd mu było, że kiedykolwiek poważnie o niej po
myślał. Wsiadł na swe sanki i śpiesznie odjechał. Teraz do
piero wspomniał swe woły, obowiązek, niezadowolenie do
ktora i popędził, co koń wyskoczy, szukać tabunu. Dognał 
go i pierwszy raz od lata czuł się swobodniejszym i ochot- 
niejszym do pracy. Zdał bydło dozorcom gorzelnym i po 
trzech dniach wrócił do Lebjaży.

Na wstępie spostrzegł twarze ponure. Utowiczowa pła
kała nawet. Spojrzano po nim, jakby się wcale nie spo
dziewano powrotu.

To go zmroziło znowu. Sposępniał i milczał.
Po wieczerzy doktor zawołał Mrozowickiego i zamknął 

za nim drzwi gabinetu. Chłopak trząsł się jak w febrze.
— Wiesz, że Szumski leży ciężko chory! — zagaił stary.

— Opatrywałem go. Jest tak pobity, że opuchł. Coż to? Za
bić go chciałeś?

— On mnie już zabił! — mruknął Antoni. — Więc 
choćbym chciał jego życia, jeszcze by mi nie zapłacił za krzy
wdę.

— Mylisz się! Prawda nie potrzebuje żadnych wypłat. 
Zresztą nie szło ci o krzywdę, ale o jakąś dziewczynę. Teraz 
musimy się rozstać! Po tym skandalu nie mogę ciebie trzy
mać. Ubliżyłoby to zbytnio temu, który ma być moim zię
ciem.

— Panie! — jęknął Antoni. — A jakże się z długu u- 
iszczę? Proszę mnie nie gubić!

— Sam się gubisz! Wyczerpałeś moją względność i 
cierpliwość. Możesz iść. O dług nie mam pretensji.

Chłopak bardzo się wyprostował.
— Jak pan każę, tak się stanie. Nie ma pan nade mną 

litości i ze wszystkiego odarty stąd odejdę. Prawda przecie 
nie zginie i kiedyś pan tej chwili pożałuje. Zdeptały mnie 
wszystkie niedole. Co mam się bronić? Bywajcie zdrowi!

I raz drugi wyszedł z tego domu. Teraz jednak śmielej 
odchodził, śmiało patrzył w oczy.

Wstąpił do kuchni, ujrzawszy pannę Marię samą jedną. 
Podniosła na niego oczy i zdziwił się, nie widząc w nich 
gniewu.

— Wygnał pana przecie ten człowiek! Nie miej pan 
żalu do ojca. Musiał to uczynić. Nie należało się unosić. 
Oni byli nietrzeźwi, a pan rozdrażniony chwilową utratą 
ukochanej. Odnajdzie ją pan przecie.

— Nie będę wcale szukał. Zda je mi się, że nie istniała 
dla mnie. Może ją pan Szumski zachować!

— Może. Dziś uwiadomiłam go o tym listownie. I mnie 
się zda je, że on nigdy nie istniał.

— Pani z nim zerwała?
— Tak. To dziwi pana ? Śmiał wymagać od ojca usu

nięcia pana z powodu zwady o kochankę. To przechodziło 
wszelką względność. Ojciec się oburza na pana, a ja na nie
go. Gdzież pan pójdzie teraz?

Zamiast odpowiedzi patrzał na nią, zdziwiony, że jest 
ktoś, co się o niego troszczy.

■ — Czy pani nigdy nie myślała, żem złodziej? — za
gadnął.

— Myślałam, że pana okradziono. I jestem tego pewna, 
że to Szaman uczynił za pośrednictwem tej dziewczyny. Po
stąpił pan lekkomyślnie i nierozważnie, ale nigdy nie da
ruję panu tych kilku miesięcy obrazy, gniewu i zawziętości. 
Źle zapłacił pan ojcu za serce.

— Szaman mnie okradł! — zamruczał, tknięty tą my
ślą.

— To się odkryje. Oszust wpadnie kiedyś w pułapkę. 
Tymczasem chce pan mojej rady posłuchać? Nie idź pan 
do Andrianka, ani lokuj się z kawalerami. Stara Marcinowa 
Siwicka mieszka sama i żadnej opieki nie ma. Dziś tu pła
kała na swą dolę, a ja jej nawet obiecałam pana przysłać.

Chłopak wziął jej rękę i w milczeniu pocałował. Wyrwa
ła ją prędko.

— Za co mi pan dziękuje ? To żadna łaska!
— Dziękuję za dobroć pani. Małom ja jej doznawał, 

więcem nad wyraz wdzięczny. Myślałem, że mi pani nie da 
dobrego słowa, a pani o mnie pamięta.

Zaśmiała się z przymusem.
— Ano tak się należy. I mnie życie nie pieściło. Żal mi 

bardzo pana. Zżyło się przez tyle czasu. Na pożegnanie 
proszę urazy darować i nie zapominać dobrych chwil. Do 
zobaczenia!

Podała mu dłoń do uścisku, i wyszedł do sieni. Odwo
łała go raz jeszcze.

— Wez pan z sobą ten tobołek dla Marcinowej i pokłoń 
się ode mnie starowinie!

Dała mu sporą paczkę i odpędziła Tomója, który gwał
tem się za nim cisnął.

Z ciepła i światła wyszedł nieborak na mróz i ciemność, 
a tak już był do swego losu nawykły, że się nie burzył i nie 
rozpaczał. Krokiem powolnym przeszedł ulicę i zastukał do 
drzwi innego domostwa. Otworzyła mu drzwi stara kobieta. 
W domu mało co było cieplej niż na dworze i mało co jaś
niej.
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“Bal Pod Muchomorem”
W niedzielę, 1 kwietnia br., w sali 

parafialnej Sw. Wacława, w szkole 
im. Gen. K. Pułaskiego, odbyła się 
wiosenna zabawa dziecięca. Była to 
uroczystość przeznaczona dla młod
szych dzieci z klas — od 1-ej do 
6-ej włącznie.

Około godziny 2-ej po poi. do pięk
nie udekorowanej sali zaczęli przy
bywać dostojni mali goście: młode 
damy pięknie ubrane, eleganccy ka
walerowie.

Oficjalnie zabawę otworzyła — i 
tym razem już tradycyjnie — p. 
Krystyna Suchocka przepięknym po
lonezem. Atrakcji było co nie miara. 
Stoiska takie, jak “wędka szczęścia”, 
“rzut do celu” oraz bardzo popular
na “szczęśliwa żaba”. Jeśli ktoś miał 
pewne oko i mocne ramię, mógł 
wygrać mnóstwo niespodzianek — od 
drobnych upominków aż po przepięk
nego misia.

Bawiono się jednak — przede wszy
stkim — możliwością przebywania 
we władnym towarzystwie. Niestru
dzona pani Krystyna opracowała 
tak bogaty zestaw gier i zabaw, że 
spotkanie przerodziło się w nieusta
jący wybuch śmiechu i radości.

Były popisy samych dzieci, pląsy 
harcerskie ze śpiewem, zabawy ru
chowe, tańce z elementami tańców 
regionalnych i tańców polskich. Ale 
największym bodaj powodzeniem cie
szyły się konkursy indywidualne, a 
szczególnie — grupowe i rodzinne, 
na których bawiły się wszystkie dzie
ci od lat 3-ch do lat 70-ciu!

Rodzice czasami musieli być posłu
szni, np. w konkursie kto prędzej, 
dokładniej, a także szczelniej owinie 
tatę w ubranko z papieru. Tata prze
mieniony w najelegantszą mumię 
świata wzbudzał powszechną ucie
chę. Zwycięzca śpiewał, a żona zwy
cięzcy deklamowała wierszyki — i 
już cała rodzina artystycznie zatrud
niona. Nagrody rozdawał proboszcz 
parafii Sw. Wacława ksiądz Edmund 
Siedlecki.

Tatuś, ofiara konkursów, mówi: 
“było pięknie, bardzo pięknie, a dzie
ci usnęły bez upominania, lepiej niż 
po kinie, jak nigdy”.

Dawid z IV klasy wygrał statek, 
którym odbywa teraz podróże dooko
ła świata w... wannie.

Mówi babcia Kasi: “Pomysły plas
tyczne zdumiewające. Kolorowo. Ró
żnorodnie. Atmosfera bardzo rodzin
na, jakby wszystkie dzieci były wspól
ne, nasze. Organizacja znakomita. 
Przygotowanie staranne. Byliśmy aż 
oszołomieni. Nie tylko dzieci były 
szczęśliwe, ale mamy i babcie, no 
i ze dwóch dziadków, których widzia
łem na sali”.

Wszystkie kostiumy i dekoracje po
mysłu p. Sabiny Pawlikowskiej, wy
konywane przez nią samą, a także 
z pomocą matek pod jej wytraw
nym okiem.

Tańce, gry i zabawy prowadziła 
p. Krystyna Suchocka.

Bufet zorganizowały panie, członki
nie Zarządu Koła Rodzielskiego.

Do następnego . . . muchomora!
Janina Bielobradek

Przerażająca
Siła Prezydentury

Susan Waters przeprowadziła z 
prez. Reaganem wywiad, który w 
zadziwiająco prosty a nieoficjalny 
sposób wyjaśnia olbrzymią władzę 
prezydenta.

Poniżej podajemy całą rozmowę.
Pytanie. Czy zdarzyło się coś, co po

zwoliło Panu na uprzytomnienie so
bie ogromu władzy, jaką Pan zyskał 
po objęciu urzędu prezydenta, np. 
gorąca linia, Air Force One (samo
lot prezydencki) czy też tzw. pokój 
sytuacjyjny?

Prezydent: Nie wiem czy te rze
czy rzeczywiście kojarzyły mi się z 
władzą. Na początku przeżyłem do
świadczenie, które uświadomiło mi, 
że powinienem być nieco ostrożniej
szy we wszystkim, co robię i mó
wię.

Byliśmy zaproszeni w niedzielę 
na lunch do Jamesa J. Kilpatricka 
(Jacka Kilpatricka). Jego dom znaj
duje się w Virginii. Wsiedliśmy w 
helikopter i po 35 minutach wylą
dowaliśmy na trawniku na farmie 
Jacka. W drodze do domu, Jack 
opowiadał mi o ludziach, którzy przez 
kilka dni przed naszym przyjazdem 
instalowali telefony.

To zdziwiło mnie nieco. Powiedzia
łem: “Poczekaj — jakie telefony?” 
Dowiedziałem się, że zakładano te
lefony, dzięki którym mogłem po
łączyć się z każdym na całym świę
cie. Po chwili dodałem: “Czy to 
znaczy, że jeśli spędzam swój lunch 
poza Białym Domem, muszą insta
lować telefony . . . Hm, myślę, że 
to prawda, robią to na wszelki wy-

Nie Ma Winnych
(WSJ) — Przedstawiciele rządu 

Wietnamu oraz Chin nawzajem zrzu
cili na siebie odpowiedzialność za nie
dawne starcia na granicy obu kra
jów. Wietnam nazwał je “bardzo po
ważnym konfliktem wojennych,” wy
wołanym przez rząd w Pekinie,” na
tomiast Chiny określiły walki jako 
“incydent graniczny spowodowany 
przez Wietnamczyków, którzy usiło
wali nielegalnie przekroczyć grani
cę.” Obie strony przyznały się do 
ofiar w ludziach.

Niemcy Chcą Emigrować
27 Niemców etnicznych, zamiesz

kałych w północnej części Kauka
zu wystąpiło z pisemną prośbą do 
Czemienki o zezwolenie na wyemi
growanie do Niemiec Zachodnich. 
Kopie listu przekazano dziennika
rzom zachodnim. Pod wnioskiem o 
prawo do emigracji podpisało się 
11 rodzin i trzy samotne osoby.

padek”.
Powiedział mi jednak (Jack), że 

nie wierzy, że z tych telefonów 
rzeczywiście można porozumieć się 
z całym światem. Syn mojego gospo
darza pełnił służbę strażnika w na
szej ambasadzie w Afryce. Złapali 
z nim połączenie i pozwolili matce 
na rozmowę z nim. Jack miał rów
nież drugiego syna, który był kwa
termistrzem na niszczycielu “USS 
Pratt”.

Zapytał więc, czy może rozmawiać 
z nim. “Pratt” znajdował się wów
czas na wodach Morza Śródziemne
go. Odpowiedzieli mu, że nic z tego 
nie wyjdzie, ponieważ flota przecho
dzi manewry. W takich chwilach tyl
ko Biały Dom może uzyskać połą
czenie.

Kiedy weszliśmy do środka domu, 
spotkałem żonę tego młodego czło
wieka, tego który przebywał na 
“USS Pratt” — bardzo ładną, mło
dą kobietę, która nie widziała swego 
męża już od miesięcy. Wówczas 
zapytałem ludzi obsługujących tele
fony, czy prawdą jest, że mogę uzy
skać połączenie z niszczycielem 
“USS Pratt”? Odpowiedziano mi: 
“Oczywiście, Sir”. W porządku — 
powiedziałem — dajcie mi go. Wsze
dłem z powrotem do pokoju, gdzie 
przebywała żona kwatermistrza i za
wołałem ją do telefonu.

Nie myślałem o całym tym wyda
rzeniu aż do chwili, gdy otrzymałem 
od niego list, w którym młody czło
wiek opisywał co się działo, kiedy 
jego flota przebywała na manewrach. 
Nie sądziłem nawet, że ostatnia część 
rozmowy była przekazywana drogą 
powietrzną, przeładowaną rozmowa
mi radiowymi — okręt nadawał wia
domości na drugi okręt, admirałowie 
prowadzili rozmowy z admirałami. 
I nagle głos powiedział: “Dzwoni 
Biały Dom”. Ktoś zapytał: “jaki to 
szyfr?”. Ktoś inny odpowiedział: 
“może to jest właśnie Biały Dom”.

Młody człowiek wyjaśniał dalej, że 
nawet Hollywood nie mógłby wyci
szyć powietrza tak szybko, jak to 
wówczas nastąpiło. Cała flota słucha
ła. W swym liście kwatermistrz mó
wił, że poczuł się tak jakby “Bóg 
zatelefonował do Watykanu i popro
sił o rozmowę z ministrantem, na
zywając go po imieniu”.

Nagle — zakończył Prezydent — 
wierz mi, otrzeźwiałem nieco odkry
wając, że wystarczyło bym sobie cze
goś zażyczył, a natychmiast będzie 
to zrealizowane. Wystraszyłem się 
niemal na śmierć, gdy zdałem sobie 
sprawę, co mogłem zrobić z mane
wrami floty.

5530W.BELMONT

PRINCESS 
BAKERY
Tel. 725-8737
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OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Oleje Święte, które zabiorą do swoich 
świątyń parafialnych dla sakra- 
mentowego używania w okresie na
stępnego roku w czasie ceremonii 
chrztu oraz namaszczania chorych 
Olejami Świętymi.

Kardynał Bemardin wygłosi kaza
nie w czasie tego Pontyfikalnego 
nabożeństwa. Współcelebrantami 
będą wikarzy Archidiecezji, a mia
nowicie Księża Biskupi: Nevin W. 
Hayes, O. Carm., Alfred Abramo
wicz, Timothy J. Lyne, John G. 
Vlazny, Placido Rodrigez, CMF. i 
Wilton D. Gregory oraz 12 diakonów.

Tego samego dnia druga Msza św. 
zostanie odprawiona przez Kardynała 
o 5:15 wieczorem jako Ostatnia 
Wieczerza Pańska. W czasie tego 
nabożeństwa Jego Eminencja dokona 
mycia nóg 12 biednych na pamiątkę 
takiej caremonii właśnie w czasie 
Ostatniej Wieczerzy Chrystusa. My
cie nóg nastąpi po odczytaniu Ewan
gelii oraz kazaniu ks. Kardynała.

W Wielki Czwartek Katedra będzie 
dostępna dla wiernych do godz. 
11:50 w nocy.

LAŁA WĘUłUNA bZTNAA 031^ Ft . _ — 
ŚWIEŻA WŁOSKA LUB POLSKA KIEŁBASA 1.59Ft.

Zebranie Gr. 170 ZNP 
Tow. A. Gillera i T. Zana

Miesięczne posiedzenie Grupy 170 
ZNP im. Agatona Gillera i Tomasza 
Zana odbędzie się we wtorek, 24 
kwietnia, o godz. 2 po poł., w domu 
Copernicus Senior Center, przy 3160 
N. Milwaukee Ave.

Zarząd prosi wszystkich członków 
o liczne przybycie, ponieważ mamy 
wiele ważnych spraw do załatwienia.

Józef Tracz — prezes 
Jan Strzyż — sekr.

Kronika 
Stanisławowa

WASHINGTON — Pierwsza Dama Nancy Reagan podała do wia
domości 11 kwietnia, że córka państwa Reagan, aktorka Patti 
Davis zaręczyła się z instruktorem “Joga” Paulem Grilley. Po 
lewej para narzeczonych, w środku Nancy Reagan i Prezydent, 
oraz synowa Doria i syn Ron Reagan. Zdjęcie zostało zrobione w 
okresie świąt Bożego Narodzenia. (UPI)

4404 W. FULLERTON
486-6277

ŚWIEŻE TRUSKAWKI 2 Pajnty Za 
GŁÓWKI SAŁATY
D’ANJOU GRUSZKI
KALIF. POMARAŃCZE 3 Funty Za

Dalbert Haschmeyer oświadczył, że 
w rozmowie z doradcami Brandta 
dostał zapewnienie potwierdzające 
zdobycie wszystkich koniecznych do 
przewiezienia ładunku dokumentów. 
Haschmeyer przyznał jednak, że ni
gdy nie skontaktował się z Brandtem, 
który zablokował przewóz, twierdząc, 
że firma zajmująca się dyspozycją 
odpadów nie posiada wszystkich ko
niecznych na to zezwoleń.

Szef sztabu Thompsona, Jim Reilly 
również powiadomił sędziego Greena, 
że przedstawiciele Kanady zapewnia
li go, że wszystkie dokumenty są 
“w porządku”. -

Michael Ficaro, główny doradca 
Hartigana przyrzekł przeprowadze
nie dochodzenia, celem ustalenia przy
czyn odmowy przyjęcia odpadów 
przez władze kanadyjskie.

Kanadyjska firma, Tricil Sarnia 
Ltd., specjalizująca się w likwidacji 
i usuwaniu potencjalnie niebezpiecz
nych dla zdrowia ludzkiego i śro
dowiska odpadów, zostosowała się do 
żądań lokalnych władz.

“Święcone” Stow. Matek 
Pol.-Am. Weteranów

Tradycyjne “Święcone” i świątecz
ne posiedzenie Stowarzyszenia Matek 
Polsko-Amerykańskich Weteranów, 
odbędzie się w poniedziałek, 23 kwiet
nia, w sali Parku Kościuszko, 2732 
N. Avers Avenue, blisko Diversey 
Avenue, o godz. 11 rano. Uprzejmie 
prosimy wszystkie członkinie o wzię
cie udziału.

Omawiana będzie nasza roczna im
preza “Dzień matek i wybór Matki 
Roku,” także kalendarz okresu wa
kacyjnego.

Nasze członkinie składały donacje, 
aby urządzić tradycyjne “Święcone.” 
Postarały się o smaczne podanie, za- 
praszym wszystkie nasze członkinie, 
aby przy świątecznej okazji, złożyć 
wzajemne życzenia “Wesołego Alle
luja.”

Walne Zebranie 
KołaSPKNr53

Posiedzenie Zarządu Kola odbędzie 
się 24 kwietnia, o godz. 11:15 rano, 
w sali Copernicus Center, przy ulicy 
Milwaukee. Obecność wszystkich obo
wiązkową !

Walne zebranie członków Koła od
będzie się w niedzielę, 29 kwietnia, 
o godz. 2 w pierwszym terminie, a o 
godz. 2:30 po poł. w drugim terminie, 
bez względu na ilość członków, w 
sali Kongresu Polonii Amerykań
skiej, 5844 N. Milwaukee Ave, 2 piętro. 
Prosimy o gremialne przybycie i o 
punktualność.

Tadeusz Kuczewsld — prezes 
Wilhelm S. Zaleski — sekretarz

Zebranie
Gminy 178 ZNP

Zebranie Gminy 178 ZNP połączone 
ze “Święconym” odbędzie się w po
niedziałek, 23 kwietnia, w sali SPK 
Koło 31, przy 3242 N. Pulaski Rd., 
początek o godz. 7:30 wiecz.

Prosimy delegatów i delegatki o 
liczne i punktualne przybycie. Po po
siedzeniu odbędzie się “Święcone.”

Aleksander Moll — prezes 
Roman Strzelecki — sekr.

Nabożeństwa Wielkiego Tygodnia
Wielki Czwartek Msza Sw. Kon

celebrowana o godz. 7-mej wieczorem 
poczym adaracja Pana Jezusa w mon- 
stancji do godz. 10-tej wieczorem.

W Wielki Piątek nabożeństwo litur
giczne, adoracja Krzyża i Komunia 
Sw. o godz. 3 po południu.

W Wielką Sobotę — Święcenie Ognia, 
Wody, Pachału i Msza Sw. o godz. 
7-mej wieczorem. Święcenie potraw 
od godziny 1-szej do 2:30 po południu 
w dolnym kościele.
Spowiedź W Wielkim Tygodniu

W środę wieczorem o godzinie 6:30
W Wielki Piątek od godz 2 do 

w górnym kościele po południu.
W Wielką Sobotę od godz 2 do 

po południu w dolnym kościele.
Ofiara Wielkanocna

Na uroczystość Wielkanocną niech 
każdy złoży bardzo hojną ofiarę jako 
swój dar dla parafii. Serdeczne Bóg 
Zapłać.
Biuro Nie Urzęduje

Biuro parafialne nie urzęduje w 
Wielki Czwartek, Wielki Piątek i po
niedziałek Wielkanocny.

Maria L. Szeląg — prezeska 
Teofila Ćwik — sekretarka 

Helena M. Stermińska — koresp.

Zjazd Absolwentów 
Szkoły Par. Sw. Heleny 
W sobotę, 28 kwietnia, w szkole 

przy parafii św. Heleny (2219 S. Ham
ilton) odbędzie się zjazd absolwentów 
szkoły. Komitet organizacyjny zapra
sza do udziału wszystkich absolwen
tów, którzy ukończyli szkołę w latach 
od 1898 do 1976.

Zjazd rozpocznie się Mszą św., od
prawioną o godz. 6:30 wiecz. Po Mszy 
św. odbędzie się spotkanie w budynku 
szkolnym.

Ci wszyscy, którzy chcieliby wziąć 
udział a nie otrzymali zaproszeń, mo
gą kontaktować się w tej sprawie 
telefonując na nr 276-1169.

Koło 5-ej Kresowej 
Dywizji Piechoty

Zarząd Koła 5-ej Kres. Dyw. Piech, 
zaprasza wszystkich członków Koła, 
ich rodziny, przyjaciół i sympatyków 
“Żubrów” na tradycyjne “Święcone,” 
które odbędzie się 28 kwietnia, o godz. 
6-ej wieczorem, w sali Kongresu Po
lonii Amerykańskiej przy 5844 Mil
waukee Ave. Wstęp $5.00 od osoby.

Organizacyjnego
Z.N.P.

7-UP 2 LITRY

DR PEPPER lub CRUSH 
PEPSI-DIET PEPSI lub 
MOUNTAIN DEW.__
8/16-Unc. Butelek 1.39 piu» Dep. nn 
HAWTHORN MELLODY TWAROŻEK MUnc. 1.39

Kpiny z Urbana
Krajowy tygodnik “Fakty” pozwolił 

sobie na makabryczną kpinę pod ad
resem rzecznika reżymu Jaruzelskie
go ministra Jerzego Urbana.

W rubryce “Fakciki” pisze:
“Podczas uroczystości żałobnych na 

łódzkim cmentarzu w Zarzewie miał 
miejsce skandaliczny wypadek. W 
momencie gdy kondukt zbliżał się do 
otwartej mogiły, nagle odpadło dno 
od trumny. Kilku uczestników uro
czystości omal nie zemdlało z wraże
nia. Jedynie grabarze, jak przystało 
na profesjonalistów, nie stracili zim
nej krwi. Jeden z nich wygłosił nawet 
stosowny do okoliczności komentarz: 
“Nieboszczyk jakoś nie wypadł, 
widać przytrzymał się wieka”.

Widocznie korzystając z choroby 
cenzora powyższą informacje zaopat
rzyła redakcja “Faktów” wymownym 
komentarzem:

“W tak niezręcznej sytuacji nawet 
rzecznik prasowy rządu nie zdobyłby 
się na rezolutniejszy komentarz. Za
plecze kadrowe mamy szerokie, choć 
niektórymi talentami gospodarzymy 
z przesadną rozrzutnością.”

Badania Żydowskiego 
Cmentarza w Łodzi

Pracownicy Przedsiębiorstwa Geo
dezyjno — Kartograficznego “Geode
zja” w Lodzi przystąpili do rozszy
frowania “mowy” starych kamieni 
znajdujących się na cmentarzu żydow
skim w Łodzi.

Sporządzą oni dokumentację foto
graficzną i fotogrametryczną a także 
wykreślą rysunki kilku płyt nagrob
kowych.

Cmentarz ten jest obiektem zaby
tkowym. Chcąc zabezpieczyć nagro
bki, które niejednokrotnie są niezwy
kłymi dziełami tej dziedziny sztuki, 
podjęto te prace, które potrwają do 
końca bieżącego roku.

Smirnoff

WÓDKA V4-ha
SEAGRAM’S 7-CROWN 5.49 
CHRISTIAN BROS. WINI AK i utr 6.99

GW CUKIER 5'Ł T-
(Sugar) H

LAND-O’-LAKES MASŁO 1.7 9 n ■ 
FRANK’S KISZONA KAPUSTA 2/2-Fun. 1.00

Białe

ZIEMNIAKI 10S
Potatoes
ŚWIEŻE PIECZARKI l-Ftmt. Paczka 1.49 
CZARNE m CZERWONE WINOGRONA 79Cfl

Zmiana Daty Zebrania 
Stow. Dobroczynności 

Zawiadamiamy wszystkie członki
nie, że nastąpiła zmiana daty zebra
nia Stowarzyszenia Dobroczynności 
przy ZNP. Zamiast odbyć się 10 kwiet
nia, zebranie to odbędzie się 24 kwiet
nia, o tej samej porze, w siedzibie 
Związku Narodowego Polskiego, 
przy 6100 N. Cicero Ave.

Helena Szymanowie? — prezeska 
Marta Filar — sekr.

Zebranie 
Gminy 177 ZNP

Miesięczne zebranie Gminy 177 
ZNP odbędzie się w czwartek, 19 
kwietnia, o godz. 7:30 wiecz., w sali 
przy 5639 N. Milwaukee Ave.

Na posiedzeniu będziemy omawiać 
ważne sprawy, dlatego prosimy o 
liczne przybycie.

Franciszek Dmuchowski — prezes 
Anna Nikiel — sekr.

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY 
478-8643 384-0959

Data Wyprzedaży: Od 17 do 22 Kwietnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 21 Kwietnia, o Godz. 5:00 P.M.

Pontyfikalna Msza Sw. w Katedrze 
w Wielki Czwartek

Kardynał Bernardin Głównym Celebrantem
Arcybiskup Chicago, JE. ks. Kardy

nał Joseph Bemardin, będzie głó
wnym celebrantem Pontyfikalnej 
Mszy św. w. nadchodzący Wielki 
Czwartek.

Nabożeństwo zostanie odprawione 
w Katedrze Najśw. Imienia o 10:30 
przed południem.

Poświęcenie Olejów Świętych 
nastąpi w czasie tego nabożeństwa, 
które jest odprawiane tradycyjnie 
w Katedrze. Wszyscy kapłani Archi
diecezji zostali zaproszeni do wspó
łudziału w Mszy św.

Na zakończenie Mszy św. kapłani 
i osoby świeckie z 444 parafii w 
Archidiecezji Chicagoskiej otrzymają

3 Główki Za 100
4 Funty Za

Wędzona

SZYNKA /OC
(Część od Goleni) (Smoked Ham) W

nn ■
CAŁA WĘDZONA SZYNKA 89Cn

INTERNATIONAL FOODS INC
MÓWIMY PO POLSKU

2140 N. WESTERN
278-4070

RedLabel

LODY 1/2- OOC 
(Ice Cream) Wszystkie Smaki
IMPERIAL MARGARYNA 59Cn.W< 
PILLSBURY MĄKA 5-Funt. Worek 79ę

Krótki Termin Na Opracowanie 
Planu Usunięcia Odpadów Filmów 
W ub. tygodniu informowaliśmy o 

planach przewiezienia do Kanady od
padków filmów z domieszką cyjanku 
potasu, stosowanego do oddzielenia 
srebra z zużytych taśm. Pierwsze 
ładunki niebezpiecznego materiału 
miały być przewiezione do Ontario 
już na początku tego tygodnia. Wobec 
protestu Kanadyjczyków szef Dept. 
Ochrony Środowiska w Ontario, An
drew Brandt wydal zakaz sprowadze
nia odpadów do Kanady, powołując 
się na brak wszystkich zezwoleń na 
przewóz i likwidację niebezpieczego 
ładunku, wydanych zgodnie z pra
wem, przez władze stanowe.

Odpadki filmu pochodzących z nie
istniejącej już firmy Film Recovery 
Inc. odkryto w ub. roku na terenie 
powiatu Cook i w Dixon. Sytuacja 
pozostaje nierozwiązana. Sędzia 
okręgowego sądu powiatowego, Al
bert Green zarządził w tej sprawie 
specjalną sesję, na której dał wła
dzom stanowym czas do najbliższego 
piątku na opracowanie nowych pla
nów pozbycia się z Illinois 14.5 mi
lionów funtów nasączonych cyjan
kiem filmów.

W posiedzeniu brali udział 
przedstawiciele stanowej Agencji 
Ochrony Środowiska, główni doradcy 
gub. Thompson i prokurator gene
ralny Illinois, Neil Hartigan.

Zastępca dyrektora EPA w Illinois,

KURZE NOZKI OHC 
(Chicken Legs)
CAŁA KARKÓWKA R
WIEPRZOWA...1.09Ft. '
WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ 49 C n
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZT® 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35ę

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00 
Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Pólrocz. (6 mos.) 45.00
Kwartał. (3 mos.) 20.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)... 50ę

Podłość i Bezczelność
Reżym Jaruzelskiego wysilił się na 270 stro

nicowy (a papieru toaletowego brak) atak na 
Stany Zjednoczone. Na te same Stany, które od 
Października w 1956 r. pożyczyły lub darowały 
PRL miliardy dolarów. Kolejni prokonsulowie 
sowieccy w Warszawie odwdzięczają się obrzu
caniem Ameryki łajnem.

Ostatni atak — to 270 stron podłości autorów 
i ich mocodawców, oraz dowód, że są oni 
tylko ślepymi sługusami Moskwy. Przekonu
jemy się, że także bezczelnością nikt im nie 
dorówna. Bo szczytem bezczelności jest żądanie 
“odszkodowania” od Stanów Zjednoczonych 
za straty poniesione przez PRL z powodu 
“sankcji” nałożonych przez prez. Reagana na 
PRL.

Pisaliśmy już, że nie ma “sankcji!’ Prez. 
Reagan, zgodnie ze swoim sumieniem i za radą 
Kongresu Polonii Amerykańskiej, cofnął przy
wileje jakimi Stany Zjednoczone w złudnej 
nadziei ugłaskania czerwonych zbirów obda
rzyły PRL. 13 grudnia 1981 r. nawet ślepi 
na Zachodzie przejrzeli i przekonali się, że 
(parafrazując słowa poety), komunistycznego 
“gadu nie ugłaszcze nikt, nie prośbą, ni dary.”

Generalny stupajka w Warszawie i jego po
mocnicy usiłują wmówić Polakom, że za brak 
wszystkiego co do życia potrzebne odpowie
dzialność spada na prez. Reagana. Większość 
Polaków w kraju i poza nim wie, że bieda 
w Polsce jest rezultatem 40 letnich idiotycznych 
rządów komunistów, wyzysku sowieckiego i 
dostaw broni oraz urządzeń fabrycznych do 
krajów zdobytych przez komunistów. Źródła 
polskiej nędzy znajdują się nad Wołgą, w Wiet
namie, na Kubie, w Jemenie, Angoli i innych 
krajach “uszczęśliwionych” przez socjalizm.

Po 40 latach “rządów” komunistów zaopa
trzenie ludności polskiej w żywność jest gorsze 
niż w okresie wojny i okupacji niemieckiej.

Gdyby nie miliony paczek od rodzin z Zachodu 
oraz duża pomoc charytatywna organizacji 
i rządów zachodnich, łącznie ze Stanami Zjed
noczonymi, sytuacja ludności w Polsce byłaby 
rozpaczliwa.

O jednej z przyczyn biedy w Polsce pisze 
w paryskiej “Kulturze” (nr. 4) pisarz krajowy 
Józef Kuśmierek:

“. . . Szarpią nas nie jakieś tam problemy 
ekonomiczne ale widmo, że głodowa racja mię

sna zostanie jeszcze okrojona, że na przed
nówku nie starczy masła i tłuszczu. Jest dla nas 
Polaków coś uwłaczającego w tym, że serów 
i masła dostarczają nam podbiegunowe kraje, 
takie jak Finlandia i Norwegia, a w mięso 
zaopatrujemy się w Chinach. Jednocześnie w 
Polsce wyludniają się i dziczeją przebogate 
tereny rolnicze w Sudetach, Bieszczady zieją 
pustką. Tak dogodnych terenów rolniczych 
nie ma w Norwegii.

“Na wszystkie nasze biedy znaleźliśmy uni
wersalne samousprawiedliwienie: winien sy
stem. Nikt w Europie nie uwierzy, że w kraju 
tak szczodrze wyposażonym przez naturę, w 
tak spokojnej strefie klimatycznej jak nasza, 
w kraju w którym na jednym kilometrze 
kwadratowym żyje prawie 30 osób przygoto
wanych zawodowo, w tym 10 osób z wyższym 
wykształceniem . . . jakikolwiek system może 
doprowadzić ludność do samozagładzenia.

“Zmniejszająca się pomoc charytatywna Eu
ropy dla głodujących Polaków jest miarą wy
gasającej wiary Europy w nas, jako współcze
sne, europejskie społeczeństwo. I to jest to 
wielkie zagadnienie polityczne i ekonomiczne 
zarazem, które gości w naszych garnkach, 
w naszych żołądkach, w naszych domach.

“Trzeba było aż dwuletniej blokady amerykań
skiej, odcięcia dostaw amerykańskich farme
rów, aby jeden z przywódców pezetpeerii, kie
rownik rolny jej KC i zarazem inżynier ‘rolnik! 
dostrzegł związek między rodzimą produkcją 
pasz a produkcją mięsa i mleka. Każdy pastuch 
w Polsce wiedział, że krowa najpierw je, potem 
robi kupę, a potem daje mleko, a nie odwrotnie. 
Widać niewłaściwych pastuchów pezetpeeria 
wykreowała na wicepremierów. . .

Kuśmierek jest bardzo “wersalki!’ porównu
jąc zbrodniarzy terroryzujących naród polski 
od 1944 r. do pastuchów. Wygibasy myślowe 
Jaruzelskiego, Rakowskiego, Urbana i innych 
parobków moskiewskich nie wprowadzą w błąd 
opinii zachodniej i większości Polaków rozsia
nych po świecie. Nie chcemy płacić podatków 
na finansowanie przywilejów dla morderców 
polskich górników, robotników i studentów, 
oraz sadystycznych pałkarzy z ZOMO. Nie chce
my dofinansowywać zbrojeń sowieckich i po
krywać części kosztów podbojów komunistycz
nych w świecie.

Fundusze Na Kampanie
Znowu zagadnienie finansowania kampanii 

politycznych wysuwa się na porządek dzienny 
zainteresowań ośrodków partyjnych, które zda
ją sobie sprawę, że trudno jest zdobywać 
miliony dolarów, jakie są potrzebne dla prze
prowadzania własnych kandydatów.

Nawet okres obecny przed konwencjami no
minacyjnymi obu partii wykazuje, że w grę 
wchodzą dziesiątki milionów dolarów, co wy
nika jasno z różnych omówień tego zagadnie
nia przez środki masowego przekazu.

Po stronie republikańskiej kandydat Ronald 
Reagan znajduje się w wygodnej sytuacji, gdyż 
zarówno jego kwatera kampanijna potrafiła 
zmobilizować $24 miliony (i będzie musiała 
wydać przed konwencją GOP w Dallas, 20-23 
sierpnia).

Analiza tego zagadnienia, przeprowadzona 
przez tygodnik “U.S. News & World Report”, 
słusznie wysuwa pytanie na co potrzeba aż 
takiej sumy, skoro chodzi, w obecnym stanie 
rzeczy, o zdobycie republikańskiej nominacji, 
a przecież Prezydent nie ma opozycji i sprawa 
nominacji jest już przesądzona dla Prezydenta, 
jak i dla wiceprezydenta George Busha.

Otóż okazuje się, że przedkonwencyjne po
trzeby finansowe istnieją, gdyż sztabowcy pla
nujący kampanie kandydatów GOP potrzebują 
i w obecnym okresie przygotować całą mecha
niczną stronę listopadowych wyborów prezy
denckich.

Chodzi o to, że podjęty zostanie na wielką 
skalę ruch na rzecz zarejestrowania co naj
mniej dwóch milionów nowych głosujących, 
którzy zostaną wytypowani przez . . . kom
putery jako przypuszczalni zwolennicy prez. 
Reagana. Ta akcja będzie kosztowała co naj
mniej cztery miliony dolarów.

Również po cztery miliony dolarów trzeba 
będzie wydać, jak to ujawnił rzecznik kwatery 
kampanijnej Reagan-Bush, na ogłoszenia tele
wizyjne oraz na przeprowadzenie kampanii 
propagandowej dla zdobycia nowych fun
duszów.

Wreszcie miliony dolarów są potrzebne na 
utrzymywanie kwater kampanijnych, central
nej w stolicy oraz we wszystkich 50 stanach, 
jakie w czerwcu rozpoczną swoją działalność 
na pełną skalę.

Poważną pozycją w wydatkach kampanij

nych są koszty wyjazdów politycznych prezy
denckiego kandydata, jak i wiceprezydenta i 
członków gabinetu rządowego, gdy przeprowa
dzają z ramienia kandydata, a więc przedsta
wiciela partyjnego, kampanie nie na rzecz 
urzędującego Prezydenta, ale partyjnego kan
dydata do ponownej nominacji.

Obie partie polityczne mają oczywiście swoje 
własne kręgi zwolenników, zasilających fun
dusze kampanijne. Szczególnie ważną rolę w 
finansowaniu kandydatów odgrywają Komi
tety Akcji Politycznej, a więc ośrodki, które 
działają z ramienia zainteresowanych wybo
rami czynników organizacyjno-obywatelskich.

Przekazywanie milionowych sum przez te 
Komitety na przedwyborczą politykę kontrolo
wane jest przez Federalną Komisję Wyborczą. 
Toteż do tej Komisji wnoszone są zastrze
żenia i sprzeciwy, jeśli chodzi o wpłaty ze 
strony “Political Action Committee”. Oczy
wiście wchodzą w tych sprzeciwach w grę 
względy czysto partyjnej konkurencji. Zrozu
miałe jest, że demokraci nie byli zadowoleni, 
gdy w kampanii 1980 r. owe Komitety wpła
ciły na rzecz kampanii Ronalda Reagana (w 
prawyborach i w wyborach powszechnych) po
nad $13.7 miliona.

Według obowiązującego prawa Komitety Po
lityczne nie mogą wpłacać na kampanię jednego 
kandydata więcej niż $1,000, a jeśli przekra
czają to ograniczenie prawne, siłą rzeczy Fe
deralna Komisja Wyborcza (Federal Election 
Commission) ma obowiązek zajmowania się 
wnoszonymi do niej skargami.

Istota sporu w odniesieniu do wysokości wpłat 
Komitetów Politycznych na kampanie przed
wyborcze zostanie nareszcie rozważona przez 
Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych, który 
zgodził się zbadać zagadnienie w jesieni tego 
roku, a więc będzie miał do wzięcia pod roz
wagę i sytuacje, jakie wynikną w listopado
wych wyborach powszechnych.

To i Owo
Duży sukces odnieśli polscy brydżyści w jed

nym z najbardziej liczących się na świecie 
“Turnieju Campari” w Mediolanie. Pierwsze 
miejsce zajął team “Czarnych” Szczecin w 
składzie: Piotr Gawryś — Henryk Wolny, Ta
deusz Ralko — Jerzy Michałek oraz Krzysztof 
Antas — Andrzej Żurek — 131 punktów.

Dominik Morawski

Divide Et...
Citta del Vaticano, marzec. Przy- 

wyczajenia nabyte w ciągu niemal 40 
lat działania mechanizmów totalita
ryzmu sprawiły, że każda krytyczna 
uwaga o tym czy innym wystąpieniu 
biskupów lub też samego Prymasa 
Polski bywa często traktowana jako 
atak na Kościół. A tak przecież nie 
powinno być, aczkolwiek trzeba dbać 
o to, by wszelkie opinie na temat tych 
wystąpień, nabierających z koniecz
ności wymowy politycznej, były wy
ważone i należycie udokumentowane. 
Zachodzą bowiem przypadki dezinfor
macji sterowanej przez te czynniki w 
kraju i zagranicą, które są zaintere
sowane w podważaniu autorytetu Ko- 
ściołu, zwłaszcza samego księdza pry- 
masą, w sianiu zamętu i w zburzeniu 
jedności społeczeństwa wokół ideałów 
sierpnia 1980 r.

Paradoksalnym symptomem tych 
deformacji jest fakt, że niektóre or
gany prasy krajowej z tygodnikiem 
“Argumenty” na czele bronią obłud
nie reputacji ks. prymasa wobec kry
tycznych reakcji na niektóre jego wy
powiedzi, zarówno w kraju, jak i na 
Zachodzie. Typowym, emigracyjnym 
refleksem tej fałszywie pojmowanej 
obrony jest artykuł pt. “Przestańcie 
atakować prymasa”, zamieszczony 
w dzienniku “Narodowiec” z dn. 4-5 
marca br. Tę “przysługę”, oddaną 
mu w nieudolnej polemice z “Kultu
rą” i “Dziennikiem Polskim”, można 
skwitować: “Panie Boże, broń nas od 
przyjaciół, od nieprzyjaciół sami się 
obronimy!”

Na lamach największej gazety wło
skiej “Corriere della Sera” i równo
cześnie w tygodniku niemieckiem 
“Die Zeit”, ukazał się 16 marca wy
wiad z ks. prymasem, przeprowadzo
ny w Rzymie przez H. J. Stehle, au
tora książki o watykańskiej polityce 
wschodniej. Podobnie jak rozmowa z 
publicystą katolickim A. Micewskim, 
zamieszczona w organie kurii często
chowskiej, tygodniku “Niedziela” 
(4.IIL), także i treść tego wywiadu 
świadczy o tym, że jeśli ks. prymas 
ma do czynienia z dziennikarzami i 
ekspertami z prawdziwego zdarzenia, 
którzy potrafią ze znajomością rzeczy 
stawiać mu pytania oraz lojalnie i 
jasno wyłożyć jego myśli, to wówczas 
rezultaty są niewątpliwie pozytywne. 
Nie tak jak w przypadku brazylijskich 
relacji niektórych jego wypowiedzi, 
zwłaszcza na temat “Solidarności”, 
które, jak wiadomo, narobiły zamie
szania.

Rzymski wywiad stanowi bez
sprzecznie wierną wykładnię jego linii 
strategicznej i koncepcji roli Kościoła 
w warunkach ’’pokojowego współist
nienia wśród sprzeczności”. Rozróżnia 
on pomiędzy ideałami i duchowym 
dziedzictwem “Solidarności” a ko
niecznością obiektywnej analizy jej

0 Losach Hongkongu
Czołowi przymysłowcy i kupcy w 

Hongkongu wyrażają obawy co stanie 
się, gdy W. Brytania przekaże tę swo
ją kolonię czerwonym Chinom. To też 
“głosują nogami”, jak mówi się po
pularnie, gdy występuje zjawisko u- 
ciekania z określonych terenów.

Przykładem tego jest zamiar wiel
kiej kompanii handlowej, która za
mierza opuścić Hongkong i przenieść 
się na Bermudy. Jest to firma Jar
dine, Matheson & Co., mająca swoją 
siedzibę w obecnej kolonii brytyjskiej 
od 1841 r.

Licencja na posiadanie Hongkongu 
przez W. Brytanię obowiązuje do 1997 
r., ale Londyn już obecnie podkreśla, 
że Chiny z całą pewnością przejmą 
obecną kolonię. Toczą się już rokowa
nia na temat pewnych warunków.

Pekin głosi, że Hongkong stanie się 
“autonomicznym obszarem” po 1997 
r., który będzie mógł zatrzymać kapi-

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania Hstow Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki

Amnesty International

działań w niesprzyjających — jak 
podkreśla — okolicznościach politycz
nych i psychologicznych. Ks. prymas 
tłumaczy w toku wywiadu, co rozumie 
przez obiektywne spojrzenie na “Soli
darność”. Z jeSnej strony — stwierdza 
— trzeba unikać “bezlitosnej krytyki, 
z drugiej zaś — ślepej apologii”. Ks. 
prof. J. Tischner, którego H. J. Stehle 
cytuje i przedstawia w “Die Zeit” 
(20.1.84) jako “jednego z najbliższych 
polskich współpracowników papieża”, 
powiedział: “Z Solidarnością trudno 
byłoby iść dalej...

Po tej przepięknej improwizacji 
trzeba się nam zatrzymać i pomy
śleć”. Także z perspektywy rzym
skiej widać dziś, że kiedy Wałęsa z 
delegacją zjawił się tu w styczniu 1981 
r., “całą wizytę potraktowano o kilka 
oczek za wysoko”, jak się wyraził 
niedawno pewien wybitny polski pi
sarz emigracyjny.

W kołach watykańskich szczególną 
uwagę zwróciła wypowiedź ks. pry
masa na temat politycznego wymiaru 
roli Kościoła w Polsce. Potwierdza on 
w w.w. wywiadzie, że taka rola ist
nieje, precyzuje jednak, iż Kościół 
musi pozostać niezależny od ugrupo
wań politycznych, ponieważ inaczej 
stałby się jedną ze stron w konflikcie. 
Co wcale jednak nie oznacza neutral
ności. Nie jest to opinia odosobniona 
w episkopacie. Tę samą myśl wypo
wiada bp Nossoł z Opola na łamach 
“Tygodnika Powszechnego” (z 26 lu
tego br.).

Podziela się w Watykanie również 
stanowisko ks. prymasa, że Kościół 
ma obowiązek podejmowania dialogu 
z władzą. Powołuje się on przy tym na 
kardynała Wyszyńskiego, który 
oświadczył kiedyś, że “komunizm w 
Polsce nie stanowi zjawiska przejścio
wego i krótkotrwałego”. Analogiczny 
jest — mam podstawy twierdzić — 
punkt widzenia papieża. Nawet w tak 
twardych i dramatycznych warun
kach jak w Czechosłowacji (abp L. 
Poggi, nuncjusz do specjalnych poru- 
czeń, wrócił niedawno z Pragi), nie 
ma innej alternatywy jak cierpliwe, 
wytrwałe poszukiwanie modus viven- 
di.

Replikując na “stałą metodę wro
gów” wmawiania rozdźwięków mię
dzy papieżem i episkopatem oraz po
działów między biskupem a ducho
wieństwem, ks. prymas stwierdza: 
“Ojciec Święty, choć dziś jest Głową 
Kościoła Powszechnego, jednak od
czuwanie spraw narodu i Kościoła w 
Polsce wynosi ze ‘szkoły’ Prymasa 
Wyszyńskiego”. Dziennik “L Osser- 
vatore Romano” to właśnie zdanie 
wybił w obszernej nocie przytaczają
cej wyjątki z rozmowy w “Niedzieli”. 
Mało kto zwrócił na nie uwagę. A 
przecież tkwi w nim sedno rzeczy.

Tydzień Polski

talizm przez 50 lat. Szczegóły zostaną 
podane do wiadomości publicznej we 
wrześniu tego roku.

Dla bardzo wielu mieszkańców 
Hongkongu (ogołem ludności jest pięć 
milionów) obecny stan rzeczy nasuwa 
obawy. Mieszkańcy kolonii przekształ
cili ją w wielki światowy rynek finan
sowy, trzeci co do wielkości i siły 
kapitałów. Ludzie nie dowierzają za
pewnieniom Pekinu. Są i tacy, którzy 
uciekli z czerwonych Chin i nie oba
wiają się nawet najmniejszej kontroli 
ze strony komunistycznej władzy.

Opinia Dobrynina
Długoletni sowiecki ambasador w 

Washingtonie, Anatoly Dobrynin 
miał podobno doradzać ludziom 
Kremla, aby byli przygotowani do 
stosunków z prez. Reaganem przez 
następne cztery lata.

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Przeciw Broniom 
Chemicznym

CHRISTIAN SCIENCE MONITOR 
— Prez Reagana propozycja, aby za
kazać w skali całego świata produ
kowania, posiadania i używanie broni 
chemicznych nie powinna być uważa
na jedynie za posunięcie w roku wy
borczym, mające na celu przekonanie 
amerykańskich wyborców oraz na
szych sojuszników, że administracja 
podejmuje starania o osiągnięcie kon
troli broni. George Bush będzie po
dejmował wysiłki w tym zakresie.

Kluczem do oceny propozycji bę
dzie amerykański wysiłek dla uzyska
nia porozumienia z innymi państwa
mi, głównie z Sowietami, a następnie 
dostosowanie się do porozumienia. 
Trzeba jednak odnotować wątpliwo
ści wśród niektórych specjalistów co 
do stopnia zobowiązań administacji 
odnośnie kontroli broni chemicznych 
oraz innych zbrojeń

Zwrócili oni uwagę, że Prezydent 
ostatnio wyrażał wątpliwości co do 
możliwości wprowadzenia zakazu 
wysyłania satelitów dla celów wojen
nych, ponieważ tego typu zakaz byłby 
bardzo trudny do skontrolowania. Do 
tego specjaliści dodają, że byłoby 
znacznie łatwiej ukryć zapasy broni 
chemicznych. Oświadczają oni rów
nież, że gdy Sowiety wyraziły w lutym 
gotowość wyrażenia zgody na kontro
lowanie zniszczenia broni chemicz
nych w zadeklarowanych miejscach 
składu, to jednak Moskwa nie zgo
dziła się na kontrolę w tych miej
scach, co do których Zachód może 
mieć podejrzenia, że są tam tajne 
zapasy broni.

Zakaz broni chemicznych byłby 
bardzo wartościowy. Zapobiegałby 
bowiem używaniu środków chemicz
nych będących truciznami, których 
zakaz nastąpił w 1925 r. Ale Irak użył 
broni chemicznych w obecnej wojnie 
z Iranem, zaś Sowiety poprzednio 
zastosowały je w Afganistanie. Uzgo
dnienie zakazu obecnie mogłoby 
otworzy drogę do kontrolowania in
nych broni, służących masowej za
gładzie.

Zarówno zwolennicy, jak i krytycy 
polityki wojskowej administracji 
Reagana utrzymują, że Sowiety mają 
znacznie więcej broni chemicznych 
niż Stany. Ocenia się, że normy mogą 
być jak 4 do 1, czy nawet 10 do 1 na 
korzyść Moskwy. Uważa się, że znacz
na ilość sowieckich pocisków i rakiet, 
jakie mogą być użyte przeciw NATO, 
ma zawierać, jak sądzi się, ładunki 
gazów.

Sądzi się również, że Sowiety mają 
przypuszczalnie 10 razy tyle wojsk 
specjalnych, wyszkolonych do wojny 
chemicznej, głównie oddziałów, które 
będą oczyszczały tereny zaatakowane 
przez gazy.

Zagrożenie, że bronie chemiczne 
mogą być zastosowane będzie naka
zywało używanie specjalnych masek 
i ubrań chroniących przed gazami, 
co będzie utrudniało wydajność wojsk 
w działaniach. Wydanie więc zakazu 
broni chemicznych usunie tym sa
mym potrzebę produkowania masek 
i ubrań przeciwgazowych, a przez to 
w sposób ogromny zwiększy wydaj
ność operacyjną amerykańskich sił 
zbrojnych.

Pod Rządami 
Socjalistów

Socjalistyczny premier Italii Craxi 
stoi wobec konieczności zdecydowa
nego zwalczania inflacji. To też zmie
rza on m.in. do zablokowania podwy
żek płac.

Tymczasem silna w Italii partia ko
munistyczna, będąca w koalicji rzą
dowej z socjalistami, zwalcza gospo
darcze programy premiera.

W Hiszpanii cieszący się dotąd wiel
ką popularnością premier Gonzalez 
zaczyna tracić tę popularność. Wzra
sta bowiem bezrobocie, Baskowie po
dejmują terrorystyczne akcje prze
ciw rządowi, zaś w zakresie gospodar
czym rząd musi wprowadzać pro
gramy oszczędnościowie.

W Portugalii premier Soares jest 

stron.
Lewica atakuje nowy układ ze Sta

nami w sprawie baz, jak też za wyra
żenie zgody na pobudowanie stacji 
dla kontroli satelitów w przestworzach.

Prawica krytykuje premiera za re
formowanie zagadnienia spędzania 
płodów. Społeczeństwo narzeka na 
trudności gospodarcze kraju.

Bardzo mnie ucieszył w Dzienni
ku Związkowym z 13-14 kwietnia ar

nek”. W samych Stanach Zjednoczo
nych 26 różnych grup Amnesty In
ternational pracowało na rzecz uwol
nienia więźniów politycznych w Pol
sce w czasie stanu wojennego.

Skoro ta organizacja nie otrzymu
je poparcia finansowego od państw 
i liczy wyłącznie na dobrowolne 
kontrybucje, to potrzebuje więcej niż 

tylko "nasz szacunek”. Oprócz pomo
cy finansowej Amnesty International 
potrzebuje zaangażowania każdego 
człowieka, który dba o prawa ludz
kie.

W okolicy Chicago jest kilka Am
nesty International grup. Jeżeli dba
my o los ludzi w Polsce, musimy 
współpracować z innymi. Dalsze in
formacje można otrzymać w biurze 
Amnesty International w Chicago, 
407 S. Dearborn, Chicago, IL 60605, 
tel. (312 ) 427-2060.

John Kulczycki, 
Associate Professor, 

Univ, of Illinois

pod ostrzałem krytyków ze wszystkich 

tykuł “Inni Piszą” na temat Am
nesty International. Ta organizacja i 
jej działanie w obronie godności ludz
kiej rzeczywiście zasługuje, jak arty
kuł mówi, “na nasz głęboki szacu
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Według ogłoszonego ostatnio roz
kładu gier z dnia 4 kwietnia 1984 r., 
pierwsze mecze będą grane w nie
dzielę, 29-go kwietnia, czyli w pierw
szą niedzielę po Wielkanocy. W Ma
jor Division benjaminkiem w tym 
roku są drużyny: Wings oraz Apollo.

Wings grają z Mayas w Hanson 
Parku o godz. 11-ej przed południem. 
Wisła gra z Apollo w Hanson Parku 
o godz. 5-ej po południu.

Inne mecze Major Division: Ad
ria — Winged Bull, Maroons — 
Charrua, L.E.D. — Pampas i Croa- 
tan — Tanners. Drugi zespół Wisły 
gra w Ii-ej Dywizji jako Wisła “B”; 
pierwszy mecz 29 kwietnia z Flyers 
w Welles Park o godz. 1-ej po poi.

Drużyna Wisły w klasie “Over-30” 
gra z dobrą drużyną “October-9” w 
Hanson Park w sobotę, 28 kwietnia. 
Ktokolwiek jest zainteresowany grą 
w którejkolwiek drużynie Wisły — 
powinien się zgłosić w tym tygodniu 
u dyżurnego w klubie Wisła, 4411 
W. Fullerton Ave. Mało czasu zosta
ło na załatwienie formalności w I.S.A. 
(Stanowy Wydział Związku Piłki Noż
nej).

W bieżącym roku ponownie kilka 
drużyn chciało się zapisać do N.S.L. 
— ale dla sprawnej administracji 
ligi liczba drużyn ograniczona jest 
do maksimum 60 drużyn. Sytuacja 
zmieniła się w ostatnich latach na 
tyle, iż każda drużyna, która w Li
dze nie wywiązuje się ze swoich 
zobowiązań, lub zachowaniem gra
czy względnie kibiców przekracza 
przepisy — może być zawsze zastą
piona drużynami, które są na tzw. 
“waiting list”, tzn. czekają na oka
zję zajęcia miejsca drużyny-delik- 
wenta.

dania, to należy uważać za wynik 
sprawiedliwy, a nawet sukces dla re
prezentacji Polski, zwłaszcza jeśli się 
weźmie pod uwagę, że Szwajcarzy 
nie tak dawno pobili Anglię 2:1, a 
ostatnio Belgię i Holandię 3:1.

Mecz ten rozegrany został na sta
dionie Hardturm w Zurychu, a oglą
dało go ponad 15 tys. widzów. Do 
przerwy Polacy prowadzili 1:0 ze strza
łu Zbigniewa Bońka, który dobił pił
kę odbitą przez bramkarza szwajcar
skiego — R. Bergiga w 25 min. Szwaj
carzy wyrównali dopiero w 79 min.

W pierwszej połowie Polacy dorów
nywali gospodarzom lecz w drugiej 
odsłonie gry uwidoczniły się braki 
kondycyjne. Poza tym w tej połowie 
opuścili boisko (były zmiany) Smo
larek i Ciołek, co także osłabiło 
polską drużynę.

Remis jest gorszym wynikiem niż 
świetne zwycięstwo drużyny polskiej 
w 1971 r., gdy drużyna Kazimierza 
Górskiego wygrała 4:2. Wiadomo, że 
Szwajcaria nie należy do europejskiej 
czołówki piłkarskiej. Jeśli się jednak 
zważy, że w ub. roku polska repre
zentacja nie wygrała ani jednego me
czu, to ostatecznie i remis był pew
ną pociechą dla szkoleniowców pol
skich.

Polacy grali w składzie: Młynar
czyk — K. Pawlak, R. Wójcicki, J. 
Adamiec (od 46 min. P. Janas), J. 
Jałocha, A. Buncol, W. Ciołek (od 68 
min. Cz. Jokołcewicz), W. Matysik, 
W. Smolarek (od 71 min. A. Warzy- 
cha) — M. Okoński, Z. Boniek.

Smolarek zeszedł z boiska w drugiej 
części spotkania z powodu kontuzji. 
Trener Antoni Piechniczek uważał, że 
wynik odpowiadał grze obu zespołów 
i jest sprawiedliwy.

♦ ♦ *

Władze National Soccer League 
wykazały przez ubiegłe dwa lata, 
iż umieją działać w ramach preli
minarza finansowego. W 65-tym ro
ku swego istnienia, tzn. w roku Ju
bileuszowym — jest b. żywotną or
ganizacją, pełną inwencji oraz zdol
ności wprowadzenie w życie ambit
nych planów.

Jedną z nad wyraz udanych im
prez tego roku był turniej halowy 
w Soccer City, jak również turniej 
“Między-Ligowy” — lig w stanie 
Illinois. Turnieje pobiły rekordy z 
poprzednich lat, jeśli chodzi o frek
wencję.

Równocześnie wstępnymi opiniami 
wszystkich “jasnowidzów” halowych 
— Wisła nie przejęła się wcale, zdo
bywając tytuł Mistrza Hali Krytej 
na rok 1984. To jednak należy już 
do “historii”; a teraz sezon na zie
lonej murawie. Początek 28, wzgl. 
29 kwietnia. W obecnej chwili nie 
spotkaliśmy nikogo, kto chciałby 
ochotniczo zaryzykować “przepowie
dnie” na bieżący sezon piłkarski.

♦ ♦ ♦

POLSKA ZREMISOWAŁA 
W TOWARZYSKIM MECZU 

ZE SZWAJCARIĄ 1:1
Przed meczem z Niemcami Wscho

dnimi Polska przygotowując się do 
tego b. ważnego spotkania rozegrała 
mecz towarzyski ze Szwajcarią, za
kończony wynikiem remisowym 1:1. 
I jak wynia ze spóźnionego sprawoz-

EKSTRAKLASA PIŁKARSKA 
W POLSCE 

NA PEŁNYCH OBROTACH
Po zwycięstwie przedolimpijskim 

meczu eliminacyjnym z Niemcami 
Wschodnimi, wygranym w Szczecinie 
przez Polskę 2:1, rozpoczęła się co
dzienna młócka ligowa. Była to — jak 
wiadomo — XIX runda rozgrywek 
polskiej ekstraklasy.

W rundzie tej zanotowano następu
jące wyniki:

W derbach śląskich — drużyna 
Śląska Wrocław Pokonała Górnika 
Wałbrzych 1:0. Spotkanie to oglądało 
ponad 30 tys. widzów. I trzeba za
znaczyć, że była to pierwsza w tego
rocznych rozgrywkach przegrana Gór
nika Wałbrzych na własnym boisku.

Remisowym wynikiem 1:1 zakoń
czył się mecz Górnika Zabrze z Wi
słą. Natomiast Ruch Chorzów prze
grał z GKS KATOWICE. Cracovia 
wygrała z Szombierkami Bytom 3:0. 
Lech Poznań przegrał do Widzewa 0:1. 
Również Legia Warszawa przegrała z 
Zagłębiem Sosnowiec 1:2. ŁKS pobił 
Pogoń Szczecin 1:0. Natomiast Motor 
Lublin zremisował 1:1 z Bałtykiem 
Gdynia.

Liderem nadal jest Lech Poznań 
który dzieli miejsce z Widzewem — 
mając po 25 pkt. każdy. Dwa dalsze 
miejsca zajmują Pogoń Szczecin i Gór
nik Wałbrzych — po 24 pkt. Dwa ostat
nie miejsca zajmują w tabeli Szom
bierki 14 pkt. i Bałtyk 13 pkt.

MEADOWLAND, N.J. — Zawodowa drużyna piłkarska NSL

-

■

i

— San Diego “Sockers” po zdobyciu pucharu i zwycięstwie 
w trzecim decydującym meczu 7:3 nad New York Cosmos. 
Na fotografii rozradowany menażer Anglik Guy Newman 
i Cha Namdar biegną z pucharem wokół boiska w hali 
krytej. (UPI)

(Tus-

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

ctlbanu

WŁAŚCICIEL RYSZARD
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Nogueira was the NASL’s only “20 
game winner” as he topped the NASL 
with a 20-10 record. His 4.36 GAA 
was 2nd best in the NASL and he led 
the NASL in that category 16 of the 
19 weeks of the season. Nogueira gave 
up one goal once, 2 goals three times, 
3 goals eight times, and 4 goals seven 
times in his 30 starts. The lowest his 
GAA was this season was 2.90 with 
it reaching a high of only 4.48. He 
set two Sting records this season in 
which he held the opposition score
less for 68 minutes and 12 seconds, 
and he won seven straight decisions 
(which also tied an NASLrecord).

Sprzedaje po hurtowych cenach mięso 
w całości, jak również cięte na części. 
Dla osób prywatnych w soboty od 
godz.7:30 -1.00

Golf Service Available
As a convenience for Chicagoans, 

the Chicago Park District Board of 
Commissioners have authorized an 
agreement with Ticketron for the sale 
of golf tee times, at the Black, Wave
land and Jackson Park Courses.

Golfers can reserve tee off time 
six days in advance of play instead 
of registering at the individual course.

The greens fee is $3.50 weekdays 
and $4.00 weekends at the Waveland 
and Black nine hole courses and $5.00 
daily and $5.50 weekends at the 18 
hole Jackson course.

The Waveland Course is located at 
3600 north in Lincoln Park; the Black 
Course is at 2045 W. Pratt in Warren 
Park and the Jackson Park Course 
is three blocks east of 63rd and Stony 
Island Ave. on Lake Shore Dr.

Sting’s Top Offensive Player and the 
MVP of the Chicago Tribune Charities 
NASL All-Star game with a 4 goal 
performance.

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

DUNDEE PACKING CO.
RT.72 Box 237
WEST DUNDEE 1LL.60118
PHONE 426-8500
mówi po Polsku

Karl-Heinz Granitza and Victor 
Nogueria were named as First Team 
selections, and Pato Margetic was 
picked as a Second Team selection 
on the NASL Indoor All-Star Team 
in balloting conducted by the NASL 
players.

For Granitza it capped another 
tremendous season as he tallied 59 
goals and 33 assists (92 points) play
ing in each of the Sting’s 32 regular 
season games. His offensive totals 
topped the Sting, and he as #2 in the 
NASL in scoring behind Golden Bay’s 
Steve Zungul (63-56—119) who was 
selected as the other First Team 
Forward. The Sting captain scored 
at least one goal in 29 of 32 games 
and had at least a point in 30 of 32 
games.

Granitza was also nw1"! as the
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On NASL All-Star Team

French Hopes Soar 
With Win Over England

WCZESNO WIOSENNA WYPRZEDAŻ 
CRAGIN DEPARTMENT STORE 
5018-22 W. ARMITAGE AVE. * ISTNIEJE PONAD 50 LAT
Godziny: Poniedz. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30, 

, Piątek 9:30-6:00 • Niedziela—Zamknięte ,

aresztowanie pod niewiarygodnymi 
zarzutami mecenasa Macieja Bednar- 
kiewieża (pełnomocnika Barbary Sa
dowskiej, matki Grzegorza Przemyka) 
oraz pozbawienie uprawnień mec. 
Piotra Andrzejewskiego (jednego z 
obrońców w przygotowywanym pro
cesie KSS “KOR”). Kampania ta ma 
na celu zniechęcenie środowiska adwo
kackiego do podejmowania aktywnej 
obrony ludzi represjonowanych z po
wodów politycznych, przed dyspozy
cyjnymi sądami, wyposażonymi w 
represyjne ustawodawstwo.

W obliczu tych faktów oskarżamy 
reżim PRL — wobec opinii publicznej 
świata:

— o nierespektowanie międzyna
rodowych konwencji i zobowiązań 
dotyczących praw więźniów, a w szcze
gólności więźniów politycznych, skut
kiem czego sądowy wyrok odosobnie
nia staje się w gruncie rzeczy skaza
niem na utratę zdrowia w stopniu 
często zagrażającym życiu skazanych;

— o dokonanie zamachu na niezby
walne prawo ludzi oskarżonych i 
represjonowanych do obrony;

— o próbę zastraszenia i usunięcia 
niewygodnych świadków dziejącego 
się bezprawia i samowoli reżimu.

Zwracamy się do społeczeństwa 
polskiego, do Kościoła, organizacji 
społecznych i politycznych, do wszy
stkich ugrupowań opozycji demo
kratycznej o poparcie dla więźniów 
politycznych w walce o ich prawa. 
Zwracamy się do narodów, rządów i 
Kościoła na świecie, do organizacji 
międzynarodowych, do ONZ, do Am
nesty International z apelem o użycie 
wszelkich możliwyćh form nacisku na 
rząd PRL w celu uznania przezeń 
praw więźnia politycznego, zaprzesta
nia prześladowań obrońców, anulo
wania represyjnego ustawodawstwa i 
zapewnienia niezawisłości sądów.

Państwowy terroryzm i bezprawie, 
jakie obecnie są udziałem Polaków, 
nie mogą stać się podstawą żadnego 
trwałego procesu normalizacji, odprę
żenia czy stabilizacji ani w stosun
kach wewnętrznych, ani w między
narodowych.

KOMPLETNA 
LIKWIDACYJNA 

WYPRZEDAŻ 
Z powodu śmierci właściciela

Eksluzywny sklep damskiej 
garderoby, gorsetów, sta
ników itp. na Lake Shore 
Drive, urządza likwidacyj
ną wyprzedaż od numeru 8 
do 18. Garderoba wartości 
do $250 za $10, $15 i $20.

BEETY OWENS CLOTHING
1400 N. Lake Shore Drive • 944-1844 

Wolimy za gotówkę.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz...

my możemy pomóc
• Bezpłatne testy ciążowe
• Życzliwi doradcy
• Pomoc lekarska
• Pomoc finansowa
• Zrozumiałe i prawdziwe 

informacje o uauwanjp ciąży
AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

France, which had lost to Denmark 
and drew with Spain and Yugoslavia 
over the past six months, is now eager 
for the 1984 European Championship 
finals it will host in June after a 2-0 
victory over archrival England in a 
recent friendly played before a sellout 
crowd at Parc des Princes in Paris.

Not only was captain Michel Platini 
brilliant in the French midfield but 
the victory hiked France’s record 
against England to 5-29.

“England has been our most dif
ficult opponent over the past 50 years,” 
said coach Michael Hidalgo, whose 
team holds a berth in the eight-nation 
European Championship finals as 
host. “Whether it’s a friendly or a 
World Cup match, England has al
ways drained us, and this time was no 
exception.”

Following a scoreless first half, 
Platini, the Juventus star, broke 
loose for goals in the 62nd and 80th 
minutes, overshadowing the play of 
England’s Bryan Robson and Glenn 
Hoddle.

England, which was eliminated 
from the European Championship, 
is preparing for a shot at the 1986 
World Cup.

“France had out there the basic 
team we beat (3-1) in Spain—and 
experience prevailed,” noted English 
coach Bobby Robson.

To cap the day, a band of English 
hooligans ran amok outside the sta
dium following the match and burned 
cars and shattered windows before 
police restored order. Twentynine 
were arrested, four of whom were 
later charged by police. British 
Prime Minister Margaret Thatcher, 
disturbed by this latest outbreak of 
violence ignited by visiting English 
fans, wrote a letter to the 
promising to take steps to 
halt to English hooliganism.

FRANCE—Bats; Battison
seau, 71st minute), Le Roux, Rossis

and Amoros; Tigana, Fernandez, 
Giresse and Platini; Toure and Bel- 
lone (Rocheteau, 83rd).

ENGLAND—Shilton; Duxbury, 
Roberts, Butcher and Sansom; Lee 
(Woodcock, 78 minute), Hoddle, Rob
son and Williams; Stein (Barnes, 
78th) and Walsh.

DARMO
Wrangler Barrel Bag

TORBA SPORTOWA 
Wart. te.99

Darmo przy zakupie 
męskiefr jub chłopię, 
cych DŻINSÓW firmy 
WRANGLER (nie na 
wyprzedaży)

USA Will Play 
National Teams
The USA’s national soccer team, 

under the name “Team America,” 
will play at least eight games against 
other national teams this year, begin
ning im May with reigning World 
Cup champion Italy.

According to U.S. Soccer Federa
tion president Gene Edwards, the 
USSF’s board of directors approved 
two agreemenst worth at least $1.5 
million during three years to the 
financially strapped USSF: a new 
partnership with Robert Lifton, who 
was the chief investor in last year’s 
Team America venture in the North 
American Soccer League and a deal 
with Soccer USA, a marketing agency 
that will sell and market Team Amer
ica.

The new Lifton-USSF venture prob
ably will borrow NASL players, al
though it will not play, as an NASL 
franchise. Instead, it will play what 
are called “full internationals”— 
games against other national teams 
comprised of a nation’s best players. 
At least eight will be played in the 
USA in 1984—including a three-team 
tournament that will include Italy 
and one other team, possibly Poland, 
Greece or Argentina.

USSF treasurer Guy DeVincenzo 
said one game with the Italians prob
ably would be played in New York, 
with a second game in Chicago or on 
the West Coast.

Edwards said the NASL and Major 
Indoor Soccer League, which must 
provide players for the venture to 
succeed, would be consulted before 
scheduling.
Pros In Olympics

Pro soccer players who are willing 
and available apparently! will be able 
to play on the USA’s Olympic soccer 
team, under these guidelines estab
lished recently by the USSF:

• Members of the all-amateur 
Olympic developmental team that has 
been preparing for the Los Angeles 
Olympics will continue to train;

• Coach Alkis Panagoulias will 
assemble a list of pro Olympic pros
pects;

• The USSF will negotiate with 
the players and their clubs for their 
release to train and play for the 
team.

“We feel there’s nobody in this 
country, under the (eligibility) ruling, 
that can’t play on the Olympic team,” 
said USSF treasurer Guy DeVincen
zo.

KOUBA’S
Domowej roboty “Hickory” wędzona

KIEŁBASA
Domowy Wyrób Wędlin • Także Mięso

Importowane artykuły żywnościowe. Szynki wędzone, boczki, oraz wiele 
innych doskonałych wędlin i towarów spożywczych. Grzeczna obsługa. 

Ceny przystępne.
5715 W. Cermak, Cicero • 863-2523

(dawniej Emily’s Foods of 26th Street, Chicago)

“KOS” w Obronie 
Więźniów Politycznych 

Władze PRL nasiliły represje wobec 
opozycji demokratycznej. W więzie
niach przebywa obecnie — wedle 
oficjalnych doniesień — 427 osób 
oskarżonych o przestępstwa poli
tyczne. Tylko w ostatnim miesiącu 
liczba ich wzrosła o 117 osób. O ko
nieczności obrony prześladowanych 
działaczy niepodległościowych i człon
ków NSZZ “Solidarność” pisze Komitet 
Helsiński w podziemnym biuletynie 
“KOS”.

Trwa walka o uznanie przez reżim 
PRL statusu więźnia politycznego. 
Walkę tę jak dotąd prowadzą głównie 
sami więźniowie, których liczba znowu 
rośnie.

Więźniowie polityczni w PRL są 
traktowani często gorzej niż więźnio
wie kryminalni. By zmusić ich do 
uległości stosuje się wszelkie możliwe 
środki nacisku i represji, które stano
wią poważne zagrożenie dla zdrowia, 
a niejednokrotnie nawet życia.

Więźniowie trzymani są w warun
kach urągających podstawowym wy
mogom higieny. Ich cele są ciemne i 
wilgotne, często przepełnione, bez do
stępu dostatecznej ilości powietrza. 
Urządzenie sanitarne nie istnieją lub 
nie nadają się do użytku. Czas spaceru 
jest z reguły krótszy, niż przewidują 
normy. Wyżywienie jest pozbawione 
podstawowych niezbędnych dla orga
nizmu składników i przyrządzane 
często z popsutych, przeterminowa
nych surowców. Stąd zatrucia pokar
mowe w więzieniach występują na 
porządku dziennym, a nierzadko, 
przybierają formę masową — jak 
ostatnio w Zakładzie Karnym Strze
linie, gdzie ciężkiemu zatruciu gron- 
kowcem uległo 136 osób. Jednocześnie 
więźniom, pod byle pozorem odcina 
się możliwość otrzymywania jedzenia 
z zewnątrz. Zbyt rzadko zmieniana 
jest pościel i bielizna osobista, a brud
na bielizna jest niewłaściwe prana. 
Łaźnie są zagrzybione. Opieka le
karska praktycznie nie istnieje. Le
karze więzienni interweniują jedynie 
w sytuacjach krytycznych.

W większości zakładów karnych, w 
których przebywają więźniowie polity
czni, narasta protest przeciwko tym 
nieludzkim warunkom traktowania i 
bytowania. W ostatnich miesiącach 
protest ten przybiera coraz bardzie] 
dramatyczne formy. W Zakładzie Kar
nym w Barczewie, Braniewie i Strze
linie odbywają się wielodniowe gło
dówki protestacyjne (...).

Wszystkie te fakty są wstydliwie 
ukrywane przez władze PRL, które z 
premedytacją wprowadzają w błąd 
polską i światową opinię publiczną. 
Dlatego właśnie reżim PRL podjął 
ostatnio haniebną kampanię zastra
szenia adwokatury, a więc tych, którzy 
w sposób udokumentowany i upraw
niony są w stanie dać świadectwo 
prawdzie. Wymownie o tym świadczy

MĘSKIE DŻINSY 
znanych firm 

LEVI - WRANGLER 
LEE-SEDGEFIELD 

Roz. 29 do 38 
Reg. do $28 para 

$14.99 
na wyprzedaży w basemencie

Właśnie otrzymaliśmy 
nową dostawę

POWŁOCZEK na KOŁDRY 
Permanent Press—Piękne wzory 

Najwyższa jakość 
Twin - Reg. $14.99 
TERAZ $11.99

Również po obniżonych cenach 
rozm. Full, Queen i King.

Odświętna Odzież na Wielkanoc

Męskie Spodnie
Haggar i Sportowe Marynarki
Rozm. 32 do 42 w pasie
Rozm. marynarek 38 do 46 
Spodnie $25 Teraz $18.99
Marynarki $75 Teraz $59.99
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US Przeciw Broniom 
Chemicznym

BEJRUT. — Nadal na ulicach Bejrutu trwają walki. Zdjęcie 
z 11 kwietnia br. (UPI)

W
• I
» '► /

Dramat w Londynie 
i Trypolisie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

jeniową, oświadczył, że kraj jego “na
turalnie przestudiuje” amerykańską 
propozycję układu, “tak jak studiuje 
wszystkie dokumenty.”

Powiedział on, że Związek Sowiecki 
jest gotów do przyjęcia “całego sze
regu różnych metod weryfikacyjnych!’ 
włącznie z inspekcjami, nalegać jed
nak będzie na zachowanie prawa do 
odmowy zgody na ich przeprowadze
nie, wtedy kiedy uzna to za stosowne.

Kraje bloku komunistycznego opo
wiedziały się za stanowiskiem Związ
ku Sowieckiego, natomiast wszystkie 
kraje Europy Zach, oraz wiele innych 
państw poparło propozycje i stano
wisko USA.

Wiceprezydent Bush oświadczył, że 
propozycja światowego zakazu pro
dukcji, magazynowania oraz stosowa
nia broni chemicznych, a szczególnie 
jej punkt mówiący o inspekcjach przy
czyniłby się do wytworzenia większej 
otwartości, bardziej szczerych, nie 
ograniczanych tajemnicami, stosun
ków między państwami.

Poza tym respektowanie powyższego 
układu, zakładając, że zostanie raty
fikowany, uchroni ludzkość przed gro
źbą, zagłady, wynikającej z użycia 
tych broni.

Dowody są bowiem na to, że ciągle 
się je stosuje. Dzieje się tak np. po
łudniowo-wschodniej Azji, Afganista
nie oraz w rejonie Zatoki Perskiej, 
gdzie Irak stosuje tę broń przeciwko 
Iranowi. Bronie chemiczne używane 
są mimo zakazu wynikającego z po- 
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Śledztwo w Sprawie 
Morderstwa 

w Brooklynie
Nowy York. (UPI) — Władze poli

cyjne podały do wiadomości, że nie
dawne morderstwa popełnione w 
Brooklynie na dziesięciu osobach— 
stanowić mogło akt zemsty ze strony 
świata podziemnego, zajmującego się 
handlem narkotykami.

Celem zamachu był przypuszczal
nie 34-letni Enrique Bermudez, któ
rego żona oraz dwie córki zostały 
zamordowane w Brooklynie. Władze 
podały, że Bermudez został w roku 
1976 skazany za sprzedaż pół uncji 
kokainy.

W ubiegłym miesiącu, Bermudez, 
który jest kierowcą taksówki—zapła
cił gotówką $50,000 doi., jako część 
wpłaty na dwu-piętrowy budynek w 
Brooklynie. W tym właśnie budynku 
dokonano w niedzielę masakry 10 osób.

Wysnuwane są przypuszczenia, że 
Bermudez był celem zemsty ze strony 
świata podziemnego. Wszystkie inne 
osoby — poza jego żoną i córkami — 
które zostały zamordowane, były w 
mieszkaniu gośćmi.

stanowień zawartych w protokole ge
newskim z 1925 r.

Deklaracja zawarta w Brukseli w 
r. 1874 zabraniała stosowania gazów 
trujących oraz broni zawierających 
substancje toksyczne. Niemcy w cza
sie I wojny były pierwszym krajem, 
który gazy takie zastosował. Ofiarami 
gazów użytych w czasie I wojny świa
towej było ok. 1.3 min osób.

Dwustronne rozmowy amerykań- 
sko-sowieckie w sprawie sformułowa
nia układu o zakazie stosowania broni 
chemicznych rozpoczęto w r. 1976.

Zostały one jednak zawieszone przez 
prez. Reagana w 1980 r

Negocjacje w ciągu ostatnich 8 lat 
ograniczały się natomiast tylko do 
tego, że USA występowały z coraz 
to inną propozycją, m.in. inspekcji, 
a Związek Sowiecki regularnie je od
rzucał, jako nie nadające się do za
akceptowania.

Komitety Kongresowe 
Nie Były Informowane 

o Akcji CIA
Washington (UPI) — Dziennik 

Washington Post podał dziś, że kon
gresowe komitety d/s wywiadu nie 
były informowane na temat zakrojo
nej na szerszą skalę akcji CIA prze
ciw Nikaragui. Chodzi tu m.in. o ta
kie akcje, jak nadzór nad wypadami 
komandosów na urządzenia portowe. 
Wypady te przeprowadzane były po
dobno z inspiracji CIA i pod nad
zorem tej agencji — z okrętu “ma
cierzystego”, znajdującego się na 
wodach międzynarodowych.

Dziennik podał do wiadomości, że 
CIA wynajęła okręt w lecie ub. roku 
a znajdujący się na jego podkładzie 
agenci zapewnili przydział lodzi po
ścigowych, broni i amunicji. Z tego 
właśnie okrętu agenci CIA mieli po
dobno kierować atakiem, jaki prze
prowadzony został przez antyrządo
wych rebeliantów na miasto portowe 
Corinto.

Wyszkoleni przez CIA komandosi 
latynoscy pilotowali podobno łodzie 

pościgowe, które zaatakowały port.

Parlament 
w Sprawie Dzieci 

Strasburg, Francja (CT) — 430- 
osobowy Parlament Europejski wy
stąpił w zeszłym tygodniu w niety
powym apelem pod adresem wszy
stkich mieszkańców Starego Kontyn- 
tu. Jeśli Europa chce utrzymać obec
ną rolę w świecie musi zadbać o 
swoich przyszłych obywateli. Krótko 
mówiąc w Europie trzeba rodzić wię
cej dzieci. Jeszcze nie tak dawno, 
gdyż przed 20 laty, na każdą mat
kę przypadło tam 2.79 dziecka. Obec
nie cyfra ta spadła do 1.68.

(Ciąg dalszy ze str. 1)

nich określany jest jako krytyczny. 
Dwunastą ofiarą była 25-letnia, lon
dyńska policjantka, Yvonne Fletcher, 
która zmarła parę godzin później na 
stole operacyjnym w szpitalu West
minster.

Wszystko to działo się na Placu 
św. Jakuba w samym centrum Lon
dynu, w eleganckiej dzielnicy, zale
dwie parę przecznic od Pałacu Buck
ingham. Policja natychmiast usunęła 
ludzi sprzed ambasady oraz zabary
kadowała ulice, prowadzące do bu
dynku. Po około godzinie z placówki 
wyszedł mężczyzna, który oddał się 
w ręce Scotland Yardu. Okazało się 
jednak, że był to Sala Najim, kierow
nik biura libijskiej agencji prasowej 
JANA w Londynie.

Odpowiedzialni za tragedię pozosta
li zatem wewnątrz budynku i w świe
tle prawa międzynarodowego mogą 
tam nadal przebywać, gdyż ambasa
da stanowi terytorium kraju, który 
reprezentuje. Brytyjskie władze nie 
wiedzą nawet, ile osób znajduje się w 
tzw. “Biurze Ludowym” Libii.

Londyński Scotland Yard zatrzy
mał na lotnisku Heathrow 6 Libij- 
czyków, podejrzanych o powiązania 
z terrorystami, lecz ich zeznania nie 
rzuciły prawdopodobnie dodatkowego 
światła na wypadki przed ambasadą.

Parę godzin po tragedii reżim libij
ski wydał oświadczenie, stanowiącee 
komentarz wydarzeń w Londynie. 
Brzmiało ono następująco: “Ludowe 
Libijskie Biuro Arabskie w stolicy 
Wielkiej Brytanii padło ofiarą per
fidnej akcji terrorystycznej ze strony 
brytyjskiego rządu, który podeptał w 
ten sposób wszystkie tradycje oraz 
prawo międzynarodowe.” Dalej ko
munikat stwierdza, że to londyńscy 
policjanci bez usasadnienia rozpoczę
li strzelaninę i ludzie, przebywający 
wewnątrz ambasady działali jedynie 
w obronie własnej. Oczywiście świad
kowie, zdjęcia i filmy z miejsca tra
gedii jednoznacznie dowodzą, że 
oświadczenie jest nieprawdziwe.

Następnym pociągnięciem reżimu 
Khadafiego było otoczenie brytyjskiej 
ambasady w stolicy Libii, Trypolisie, 
przez kilkuset żołnierzy z karabinami 
gotowymi do strzału. 18 brytyjskim 
dyplomatom, włączając w to amba
sadora, Olivera Milesa zabroniono 
wychodzić na zewnątrz. W ostatniej 
rozmowie telefonicznej z Londynem, 
ambasador zapewnił jednak, że za
równo on, jak i jego pracownicy czują 
się dobrze.

Strajk w Las Vegas 
w Martwym 

Punkcie
Las Vegas, Nev. (UPI) - W dal

szym ciągu trwa całkowity impas 
w obejmującym 17,000 pracowników 
hotelowych strajku w Las Vegas.

Sale pokazowe w tutejszych hote
lach Hiltona pozostaną nadal nie
oświetlone, aby uniknąć konfrontacji 
z członkami związków zawodowych. 
Strajk wymierzony jest przeciw 29 
tutejszym hotelom i kasynom.

Henn Lewin, wiceprezes wykonaw
czy Hilton Hotels Corp, oświadczył 
we wtorek, że zwrócił się do obu 
stron prowadzących negocjacje, aby 
“nie szczędziły czasu i wysiłków”, 
w celu jak najrychlejszego zakończe
nia trwającego od dnia 2 kwietnia 
strajku.

Agencje prasowe wyjaśniają, że 
Khadafi nigdy nie krył poparcia dla 
“patriotów,” którzy poza Libią orga
nizują akcje “likwidowania” przeciw
ników jego reżimu. Tylko w tym roku, 
w Zachodniej Europie przeprowadzo
no całą serię napadów na libijskie 
centra imigracyjne, w wyniku któ
rych zginęło 11 osób. Niedawno za
chodnia prasa sporo pisała o libij
skim dziennikarzu, zastrzelonym 
przed meczetem w jednym z europej
skich krajów, o przemysłowcu z Libii, 
którego zabito przed jego własnym 
domem oraz o studencie, przebywają
cym przez jakiś czas w Manchesterze, 
którego pobito na śmierć.

Brytyjskie Ministerstwo Spraw Za
granicznych podało do wiadomości, 
że w Libii mieszka i pracuje co naj
mniej 8,500 obywateli Wielkiej Bryta
nii. Obecnie poradzono im pozostanie 
w domach i słuchanie wiadomości 
stacji BBC, za pośrednictwem której 
będą im przekazywane dalsze polece
nia i instrukcje.

Członkowie 
Kongresu 
o Sobie

Washington (CT) — Wyniki sondażu 
przeprowadzonego wśród członków 
Kongresu, zarówno senatorów jak i 
kongresmanów dowodzą, że są oni 
niezbyt pozytywni w ocenie swojej 
własnej działalności. Republikanie są 
bardziej sceptyczni i niezadowoleni 
z pracy najwyższego organu ustawo
dawczego USA.

Badanie opinii członków Kongresu 
na temat zgodności jego działalności 
z tym czego domaga się społeczeń
stwo wypadło bardziej niekorzystnie 
obecnie niż w przeszłości, dokładnie 
wr. 1982.

Sondaż ten przeprowadzony został 
przez U.S. News & World Report. 
Okazało się w jego wyniku, że 3/4 
członków Kongresu uważa, iż Kongres 
wywiązuje się ze swoich zadań bar
dzo słabo, bądź średnio. Dla poró
wnania w r. 1982 50% członków Kon
gresu było tego zdania, a więc mniej 
niż obecnie.

Procentowo 23.6% z 80 demokratów 
oraz 60 republikanów wypowiadają
cych się na ten temat jest zdania, 
że działalność Kongresu jest bardzo 
słaba jeżeli chodzi o zgodność z ocze
kiwaniami społeczeństwa USA.

43.3% jest zdania, że działalność 
Kongresu pod tym względem jest śre
dnia, natomiast 30.7%, że jest dobra, 
a tylko 2.4% uważa, że jest ona bardzo 
dobra.

Połowa demokratów uważa, że dzia
łalność Kongresu jest bądź dobra bądź 
bardzo dobra, przy czym tego samego 
zdania jest tylko co 5 republikanin.

Największa różnica zdań dała się 
zauważyć w sprawie dróg i sposobów 
zmniejszenia deficytu federalnego. Za 
podwyżką podatków opowiedziało się 
aż 45% demokratów, a tylko 14% 
republikanów.

Ankietowani członkowie Senatu 
stwierdzili, że największym respe
ktem cieszy się przywódca większo
ści, Howard Baker (R. Tenn). W Izbie 
Reprezentantów natomiast najbar
dziej poważany jest kongresman, Bar
ber Conable, (R. N.Y.). Obaj rezy
gnują z dalszej działalności w Kon
gresie jeszcze w tym roku.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, dziadek i brat nasz, śp.

Stanisław Nowak
Członek Gr. 1979 ZNP, po ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 16-go kwietnia 1984 roku, o godzinie 
11-ej wieczorem w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 3:30 po południu do 9:30 
wieczorem, a w czwartek od godziny 2:30 po południu do 9:30 wie
czorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 20-go kwietnia, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski i Syn pnr. 4540-50 W. 
Diversey Ave., do kościoła św. Heleny. Pokropienie zwłok o godzinie 
10-ej rano, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na 
parcelę familijną.

Msza św. żałobna zostanie odprawiona w poniedziałek, 23-go kwie
tnia w kościele św. Heleny o godzinie 9-ej rano.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Melania H. (z domu Pabian), żona; Estelle (Stanisław) Bielak, Ann 
(Jerzy) Gezendorf, Maria (Wawrzyniec) Lukas, córki i zięciowie; Józef 
(Trudy), Henryk (Halina) i Piotr (Sue), synowie i synowe; Christopher 
i Peter Bielak i Mark Nowak, wnuki; Amy i Diana Nowak i Christina 
Lukas, wnuczki; Maria (Wawrzyniec) Kular i Anna (Stanisław) Pikulski, 
siostry z rodzinami w Kanadzie; Estelle (Ryszard) Lane, szwagierka 
i szwagier; siostrzeniec i siostrzenice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Casey Laskowski i Syn, telefon 777-6300. (18-19>

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, tatuś mój, syn i brat nasz, śp.

Aiex A drianowicz
przez nieszczęśliwy wypadek, pożegnał się z tym światem, opatrzony 
św. Sakramentami, dnia 16-go kwietnia 1984 roku, po południu, przeżywszy 
lat 38.

Zwłoki można odwiedzać dziś i w czwartek, od godziny 3-ej po południu 
do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 20-go kwietnia, o godzinie 10:00 
rano, z zakładu pogrzebowego Skaja Funeral Home, pnr. 3656 W. Belmont 
Ave., do kościoła św. Wacława. Pokropienie o godzinie 10:30, a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Diane (z domu Hanek), żona; Samantha, córeczka; Stanisław i Maria, 
rodzice; Donna (Bill) Koster, siostra i szwagier; Ryszard (Mirla), brat 
i bratowa; przyjaciele; oraz rodzina w Polsce.

Pogrzebem zajmuje się Skaja Funeral Home. Telefon 539-1376.

Olimpiada w USA - Sport, 
Inwestycje i Konflikty

Firma ogrodnicza Armstrong Nur
series Inc. potrafi wyhodować róże o 
bardziej intensywnym kolorze, niż in
ne. Na dodatek róże Armstronga nie 
płowieją w okresie przekwitania. 
Dzięki tym rewelacjom Armstrong 
zdobył kontrakt na posadzenie krze
wów różanych w Los Angeles, w okre
sie Igrzysk. Kontrakt, który zajmuje 
dokładnie 40 stron maszynopisu prze
widuje, że rozliczenia finansowe fir
my ogrodniczej z organizatorami 
Olimpiady będą trwały przez okres 
następnych 17 lat.

Konkurencja Armstronga, firma 
Conroy Florist przegrała, co prawda, 
walkę o sadzenie podczas Igrzysk 
czegokolwiek, ale została za to mia
nowana “Oficjalnym Dostawcą Cię
tych Kwiatów na Letnią Olimpiadę 
w Los Angeles w 1984 roku.” Kon
trakt Conroy’a był zatem z całą pew
nością rovynie długi, jak kontrakt 
Armstronga.

I w tym tkwi właśnie problem tego
rocznych Igrzysk, które od wielu mie
sięcy są przedmiotem zażartych kon
trowersji. Dotychczas finansowanie 
Olimpiad było sprawą rządów kra
jów, w których organizowano Igrzy
ska. Na przykład podatnicy w Kana
dzie zapłacili za Olimpiadę na swoim 
terenie aż miliard dolarów, a sami 
mieszkańcy Montrealu do dziś spłaca
ją swój kolosalny dług z 1976 roku.

Tymczasem zawody w Los Angeles 
są całkowicie finansowane przez fir
my prywatne i za satysfakcję z tytu
łu posiadania u siebie Igrzysk podat
nicy w Stanach Zjednoczonych nie 
zapłacą ze swojej kieszeni ani centa.

Będzie to pierwsza Olimpiada, or
ganizowana w USA od 52 lat. Przy 
ogromnym kulcie sprawności fizycz
nej, jaki istnieje obecnie w Stanach 
Zjednoczonych, nie ulega wątpliwo
ści, że oczy Ameryki będą zwrócone 
na 16-dniowe zawody. Doskonale zda
ją sobie z tego sprawę prywatne 
przedsiębiorstwa, które nie szczędzą 
dolarów, by na ekranach telewizorów, 
w które będą wpatrzone miliony, uka
zały się reklamy ich produktów.

Aktualny budżet Olimpiady wynosi 
$500 min. W sumie tej $120 min pocho
dzi z funduszy, jakie zebrało zaledwie 
29 prywatnych przedsiębiorstw. Po
przedni rekor — $9 min uzyskanych 
z 380 firm został zatem pobity.

Pozostałych $280 min, które tworzą 
fundusz tegorocznej Olimpiady, po
chodzi ze sprzedaży praw przekazy
wania sprawozdań z zawodów. $225 
min zapłaciła sama American Broad
casting Co., za prawo nadawania 
transmisji z Olimpiady w Ameryce.

Sponsorowanie zawodów sporto
wych nie jest niczym nowym, lecz 
po raz pierwszy odbywa się na tak 
wielką skalę. Przyczepili się już za
tem do tego Sowieci, którzy krzyczą 
o rzekomym skomercjalizowaniu 
Igrzysk i grożą, że sami nie wezmą 
w nich udziału. Bardzo oburzony był 
też burmistrz greckiego miasta Olim
pia, gdy usłyszał, że nawet ogień, 
który zapala znicz olimpijski będzie 
użyty do zebrania $30 min na pomoc 
w rozwoju młodzieżowych progra
mów sportowych w Stanach Zjedno
czonych.

Ogień olimpijski obiegnie bowiem 
cały kraj, a za każdy kilometr trasy 
inny sponsor zapłaci $3,000. Gdy do
wiedział się o tym pan burmistrz, 
zagroził, że świętego ognia nie wyda 
i koniec. Zaczęto zatem pertraktacje 
z rządem Grecji i w końcu ustalono, 
że ogień przybędzie jednak do Stanów, 
lecz podobno burmistrz jest nadal 
obrażony.

Sponsorzy Olimpiady zapłacili już

Sowiecka
Próba Nuklearna

Sztokholm, Szwecja (UPI) — Zwią
zek Sowiecki przeprowadził w tym 
tygodniu już czwartą w tym roku 
podziemną eksplozję nuklearną. Mia
ła ona miejsce na terenach wojsko
wych w rejonie Semipalatinska. Wy
wołane nią wstrząsy odebrały sejsmo
grafy szwedzkiego Instytutu Geo
logicznego w Uppsali. Ich natężenie 
wynosiło 6.1 stopnia w skali Richtera.

W roku ubiegłym Sowieci przepro
wadzili 27 próbnych, podziemnych 
eksplozji atomowych, w tym 14 w 
okolicach Semipalatinska w azjaty
ckiej części ZSRR. W żadnym wy
padku siła wstrząsów nie była więk
sza od tej, jaka na mocy między
narodowych przepisów jest dozwolona . 
w czasie podobnych testów.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem. 

$140 min w gotówce i w dobrach ma
terialnych za prawo wykorzystywa
nia Olimpiady w Los Angeles w swo
ich reklamach. Pomiędzy sponsorami 
a gniewającą się Moskwą i burmi
strzem Olimpii stoi Komitet Organi
zacyjny Igrzysk w USA, który stara 
się wszystko łagodzić i wszystkiemu 
podołać.

Komitet znalazł się jednak między 
młotem a kowadłem i dziennikarze 
dziwią się, że ma jeszcze czas na 
cokolwiek poza lataniem po sądach. 
Cala armia detektywów nie zajmuje 
się bowiem niczym innym, jak tylko 
śledzeniem przeróżnych firm, które 
wykorzystują Olimpiadę w swoich 
reklamach, a nic za ten przywilej 
nie zapłaciły.

Niedawno Komitet Organizacyjny 
miał kłopoty, gdy zabronił jednemu 
ze sponsorów reklamowania Olimpia
dy słowami “Tylko w Ameryce.” Ko
mitet uznał, że hasło to zostało by 
zrozumiane jako szowinistyczne.

Potem Komitet wpadl w następne 
tarapaty, kiedy sieć barów szybkiej 
obsługi z kurczakami, Pioneer Chick
en Corp, zaczęła rozdawać ludziom, 
którzy nakupili kurczaków za co naj
mniej $7.99 maleńkie maskotki, sym
bolizujące Olimpiadę. Maskotek tych 
wykonano aż 300,000 a okazało się, 
że firma Pioneer nie wpłaciła do kasy 
Igrzysk ani centa.

Sprawa skończyła się w sądzie, któ
ry nawiasem mówiąc też nie wie
dział, co zrobić, gdyż producenci pa
nierowanych kurczaków tłumaczyli 
się, że oni, co prawda nie są sponsora
mi Olimpiady, ale maskotki kupili 
od kogoś, kto jest. Sąd sprawdził in
formację podejrzanego i okazało się, 
że Pioneer mówił prawdę. W tej sy
tuacji, koniec końców sędziowie ze
zwolili na dalsze rozdawanie masko
tek, choć wydając orzeczenie stwier
dzili z przekąsem, że “coś podobnego 
absolutnie nie powinno się zdarzyć.”

Na podst. “Hie Wall Street Journal” 
tłum. 1. m.)

RADIOWE W CHICAGO ■ 
W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedziele

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
UDU PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI / SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do W Wieczór
Stacja WOPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici
Tel. 588 7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormełian Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8 9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10Rano WYŁO
10 Rano do 1 Ppł. WOPA 

SOBOTA
2-3Ppł. WTAQ
4-5 Ppł. WTAQ

Chet Guliński, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING ■
RADIO POLKA SHOWS £

WOPA 1490 KC I
Sobota 1 do 2 Po Poł. |l

WTAQ 1300 KC ■
Sobota 3 do 4 Po Poł. fi

WONX 1590 KC ■
Niedziela 8 do 9 Rano g

"KŁ O POTY SIEKIERKO W" |

Stacja WOPA 1490 KC ■
W Każdy Wtorek, Środę.

Czwartek i Piątek 7 7:30 Wiecz. § 
Kierownik ■

BRCNiSŁA W ZIELIŃSKI f
Anonser ■*

JÓZEF ZIELIŃSKI S

540 KC 
1490 KC

1300 KC
1300 KC
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Ks. Clements Faworytem Mayora 
Do Rady Szkolnej?

Ks. Clements, proboszcz parafii 
Świętych Aniołów na specjalnie zwo
łanej konferencji prasowej we wtorek 
powiedział dziennikarzom, że zdecy
dował się na odmówienie propozycji, 
aby objął stanowisko przewodniczące
go Rady Szkolnej.

Ksiądz Clements potwierdził jednak 
wcześniejsze doniesienia o tym, że 
skontaktowano się z nim i przedło
żono taką właśnie propozycję.

Jako pierwszy wiadomość o tym, 
że przedstawiciele mayora Harolda 
Washingtona zwrócili się do ks. 
Georgea Cements z propozycją obję
cia stanowiska przewodniczącego chi- 
cagoskiej Rady Szkolnej, podał znany 
dziennikarz z “Sun-Times” Irv Kupci- 
net w swej poczytnej kolumnie, uka
zującej się codziennie.

Ks. Cements zapytany o sprawę 
potwierdził, że rzeczywiście zwrócono 
się do niego w imieniu Mayora z taką 
propozycją, ale nie zdecydował się 
jeszcze, czy podejmie się zadania.

Jak ujawniono, ks. Cements uzy
skał już zgodę na objęcie tego stano
wiska jeśli naturalnie podejmie taką 
decyzję, od kardynała Josepha Ber- 
nardina.

Ks. Cements powiedział również 
pytającym, że najpierw bardzo po
ważnie musi przemyśleć przedłożoną 
mu propozycję, po pierwsze dlatego, 
że nie wie czy podoła zadaniu, oraz
— 
jf Pomoc Domowa

POMOC DOMOWA
Biznesman poszukuje gospodyni 
z zamieszkaniem lub bez na 5 lub 
6 dni w tygodniu. Lekkie sprząta
nie i gotowanie, może korzystać 
z basenu. Trochę angielskiego 
wymagane. Musi posiadać refe
rencje. Wysoka zaplata. Dzwonić 
po angielsku — pytać o Mr. Sheldon

973-7072

Niańka — Gospodyni
Do zamieszkania 5—7 dni w tygodniu. 
Opieka nad małym dzieckiem i lekkie 
sprzątanie, w naszym dmu w okolicy 
Lincoln Park. Język angielski i refe
rencje wymagane.
___________248-2281___________  
ENGLISH speaking housekeeper 
wanted. Own room, bath, TV. Good 
salary. 432-3317 - 432-4226.

GOSPODYNI z zamieszkaniem. Wła
sny pokój. Telefonując proszę mówić 
po angielsku.................................272-1871

HOUSEKEEPER 
CLEANING WOMAN 

Thursday morning — 4 hours. Must be 
experienced. Near North side. Must 
speak English.

Call: 337-8060

Q CONTINENTAL
m EMPLOYMENT
A AGENCY

5356 N. Milwaukee Ave. 
Tel.: 774-1400
DEAR LADIES

We are a private licensed Agency 
designed to help you or someone 
you know get a good job as a live- 
in housekeeper, to take care of 
children or elderly.
IF YOU QUALIFY YOU CAN 

EARN UP TO $250 A WEEK 
Living proof to be smart and 
practical, because you do not have 
to spend your cash on rent, food 
or transportation, and you can 
improve your English.

FOR AN APPOINTMENT CALL 
774-1400

9 a.m. — 6 p.m. or visit us 
WE OFFER YOU A JOB 

NOT A PROMISE 
Roger Calu, President

W TEJ CHWILI MAMY PRACE 
Dla pielęgniarek, dla pomocnic pielę
gniarek i gospodyń domowych.

Prosimy Dzwonie: 
736-9448

Albo zgłaszać się do nas osobiście. 
BERIS EMPLOYMENT AGENCY 

4962 N. Milwaukee

Gospodyni z zamieszkaniem 
5-7 dni w tygodniu. Dobre wynagro
dzenie. Winnetka. J. angielski i refe
rencje wymagane.

Tek: 446-4131
________ od 4 ppł. — 6 wiecz..................  
KOBIETA z zamieszkaniem do zaję
cia się kobieta w podeszłym wieku. 
Angielski niekonieczny.......... 678-5077.

POTRZEBNA kobieta do pomocy do 
starszego mężczyzny. Po więcej infor- 
macji dzwonić po 8 wiecz... ■ 539-1361.

HOUSEKEEPER 
LONG GROVE — LIVE IN 

Must speak English. For single Doctor, 
new house, with seperate furnished 
living quarters, plus salary.

398-8300 

if Praca Żeńska

zastanawia się nad tym, czy jako 
ksiądz, którego dwaj adoptowani sy
nowie uczęszczają do szkół katoli
ckich, powinien zajmować tak ważne 
stanowisko w systemie publicznego 
szkolnictwa miasta.

Podkreślono w doniesieniach praso
wych, że od objęcia urzędowania ma
yor Washington zastrzegał się, iż nie 
będzie się mieszał w sprawy szkolni
ctwa. W myśl praktykowanych zwy
czajów, 11 członków Rady Szkolnej 
wybierało spośród siebie przewodni
czącego, najczęściej w myśl sugestii 
mayora. Obecnie przewodniczącym 
jest Sol Brandzel.

Mayorowi Washingtonowi, specjal
na komisja kwalifikacyjna przedło
żyła listę sześciu kandydatów na dwa 
stanowiska w Radzie Szkolnej. Urzę
dowanie swe kończą bowiem w Radzie 
Martha Jantho i Vila Thomas. Jak 
stwierdzono nazwisko ks. Clementsa 
nie figurowało na liście przedłożonej 
mayorowi dlatego, że nie składał po
dania o członkostwo w Radzie Szkol
nej.

Członkowie Rady Szkolnej miano
wani na to stanowisko przez mayora 
muszą uzyskać zatwierdzenie Rady 
Miejskiej.

W całej tej sprawie, która nabrała 
olbrzymiego rozgłosu w ostatnich 
dwóch dniach, ciekawe jest to, że sam 
mayor Washington stanowczo zaprze
czył, jakoby upoważnił kogokolwiek 
do występowania w jego imieniu. Ma
yor oświadczył, że nigdy nie zasta
nawiał się nad kandydaturą Księdza.

Mayor nie miał i nie ma zamiaru 
sugerować kandydatów na członków 
Rady, rozpatrzy jedynie propozycję 
przedłożone mu przez specjalny ko
mitet upoważniony do rozpatrywania 
kwalifikacji kandydatów.

Oskarżony o Zabicie 
Syna Przechodzi Nowy 
Test Psychiatryczny

28-letni Clifton Marks, zamieszkały 
przy 1414 N. Austin Blvd., w Oak 
Park, jest oskarżony o zamordowa
nie swego 18-miesięcznego syna i 
zranienie 26-letniej żony, Georgii. 
Władze sądowe wydały nakaz ponow
nego poddania oskarżonego testom 
psychiatrycznym. Marksa aresztowa
no 29 października ub. roku. Zwłoki 
jego syna znaleziono na śmietniku 
obok domu, w którym mieszkał. Je
go żonę, postrzeloną w usta, zdo
łano uratować.

Marks będzie odpowiadał za mor
derstwo i próbę morderstwa.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

jf Pracą Żeńska
POTRZEBNE

Kobieta do pracy z zameiszkaniem, 
na dochodzącą.

— oraz —
• KUCHARKA
• SEKRETARKA
• KSIĘGOWA

Zgłaszać się osobiście w piątek, 20-go 
kwietnia, od 11:00 rano do 6:00 wiecz.

Pytać o Danę
6050 S. Pułaski

CONTACT LENS 
LABORATORY 

Seeking a person who has the 
ability to work quickly and 
accurately with their hands. 
Must speak English.

726-3324

POTRZEBNE krawcowe do szycia 
sukien balowych. Z doświadczeniem 
w U.S.A......................................... 736-0351

PANI W WIEKU 22—26 LAT 
Do pracy w piekarni. Sprzedawanie 
pieczywa i ogólna praca.

FEYROUS PASTRY SHOP 
4510 N. Kedzie 

478-4230

?OMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881,

POTRZEBNE KOBIETY
Do sprzątania kondominium w pół- 
pocnych przedmieściach. Dobra pra
ca. $4.00-$4.50 na początek. Znajomość 
języka angielskiego pomocna. Proszę 
dzwonić po 7 wieczorem.

577-8191

if Praca Żeńska
PRACA DLA KOBIET 
DO SPRZĄTANIA DOMÓW 

Z zamieszkaniem lub bez. 
LUKE’S EMP. AG.

Tel. 777-4560
Potrzebna uczciwa kobieta, zdolna 
w arytmetyce do pracy w kiosku 
gazeciarskim. Potrzebna jest również 
kobieta do sprzątania z pokojem i 
wyżywieniem lub bez (może mieć 
mną pracę). Zgłoszenia w kiosku 
Ashland i Milwaukee, obok Walgreena, 
między 6 rano a 1 pp.

HOUSEKEEPER
With childcare responsibilities.

12 Midnight-8 A.M. 
Should speak English.

Apply in person for application. 
Interviews after references received.

MISERICORDIA HOME 
NORTH 

6300 N. RIDGE BLDG. A 
Chicago, Illinois

if Praca
NATYCHMIAST

-Potrzebna kobieta w średnim wieku, 
jako gospodyni, z zamieszkaniem 5 dni 
w tygodniu. Praca w śródmieściu 
Chicago. Dobre wynagrodzenie. Tro
chę angielskiego wymagane.

764-2576

PART TIME
Firma usługowa. Poszukuje do sprzą
tania na part time w okolicy O’Hare. 
5—7 dni tygodniowo, od 3 rano do 7 
rano. $3.85 na godziną. Proszę telefo
nować.

629-0400
od 8:30 rano do 12 w południe

1 GENERAL FACTORY
1 ID GRINDER

Must speak fluent English._ 
BALAS, INC.

10622 Grand Ave., Franklin Park, Hl. 
______________455-1710______________

KURSY ZAWODEWE 
w JĘZYKU POLSKIM 
Tokarz—Frezer Tel. 342-6484 

Michanik samochodowy Tel. 342-4488 
Automatyczna informacja całą Dobę

NATL “HMIAST
Potrzebny mężczyzna lub kobieta do 
opieki nad starszym panem. Praca w 
Chicago na Lake Shore Dr. Z zamiesz
kaniem 6 dni w tygodniu, dobre wy
nagrodzenie, język angielski wyma
gany.
______________764-2576_____________

SUPERVISOR
Needed for Janitorial Services in 
North Suburbs. Must speak English 
and have car. Call 647-9542 from 10 
A.M. to 2 P.M.

EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

ORGANISTA
Potrzebny do pracującego międzyna
rodowego europejskiego zespołu. Śpiew, 
dodatkowy instrument mile widziany. 
___________579-3934
PRACA w sklepie spożywczym. Zgła
szać się osobiście. Steven’s Deluxe 
Foods............................. 5050 S. Archer.

METAL SPINNERS
Some experience required. N.W. Sub
urbs. Very good wages and benefits. 
Steady work. English speaking pre
ferred.

CaU 312-426-3450
SPRZEDAM “truck — tractor”, z 
możliwością objęcia pracy... 794-0161.

RN’S
Needed immediately, all shifts open. 

Neo-Natal. Experience helpful.
Call Quality Care 
Nursing Service 

848-0962

START YOUR CAREER 
with us

Large Chicagoland Corp, has Im
mediate Openings To Fill. Company 
Training and Benefits. Excellent pay/ 
Students Welcome Mr. Calfa 449-1920

POTRZEBNY 
SPRZEDAWCA

Z doświadczeniem, mówiący po pol
sku i angielsku do sklepu meblowego. 

Pytać o Mr. Goodman 
376-3400

jf Praca___________
Job Title:

ASSISTANT FOREMAN 
SPRAY PAINTER

Hours Per Week: 40
Work Schedule: 7:30 a.m. to 4:00 p.m. 

$9.21 per hour
Duties: To act as assistant foreman 

and supervise others in the 
spray paint department for 
approximately Vz the time at 
work. Also to work at special 
spray paint jobs for approxi
mately Vz the time at work, 
on those jobs which require 
intricate painting. Assistant 
foreman also must be able to 
relay orders in Polish to 
other employees in the spray 
paint department. Tends au
tomatic spray painting ma
chine that applies lettering or 
designs to products (metal). 
Examines coating for smears, 
runs, incomplete painting, 
and similar flaws.

Education: 7 Grade School, 3 High 
School, 0 College

Training: None Experience 2 years 
experience as spray painter 
in related occupation.

Northwest side, “take this ad to any 
Illinois Job Service Local Office.” 

Reference #749131-S 
An Employer Paid Ad.

PRACA JANITORSKA 
Mężczyźni z samochodami i kobiety 
do sprzątania w budynkach biuro
wych, w Chicago i na przedmieściach. 
Północne i południowe okolice. Póź
ne godziny popołudniowe i wieczorne. 
Możliwość zamieszkania.
Zgłaszać się od poniedziałku do piąt
ku od 2-ej po poł. do 5 po poł.

6841 W. ADDISON

jf Praca Męska
PRACOWNICY

Do Witraży, Prac Malarskich w Ko
ściołach, Murarz, Cieśla. Wysokie 
Wynagrodzenie. Zgłaszać się Osobiści 

Pnr. 5842 W. Fullerton Ave.
od godz. 2:00 po poł. do godz. 8:00 wiecz. 
POTRZEBNI pracownicy doświad
czeni przy sidingach i dachach. 5456940.

JANITORIAL SERVICE
Firma usługowa poszukuje mężczyzn 
do czyszczenia, podłóg w sklepach de
talicznych, na zachodnich przedmie
ściach. Muszą mieć własne auto. Proszę 
telefonować między 8:30—12 w poł. 

629-0400

POTRZEBNY MĘ2CZYZNA 
Na Nocną Zmianę Tylko 

do mycia i woskowania podłóg w skle
pach spożywczych. Musi mieć auto, być 
odpowiedzialny i mieć doświadczenie 
janitorskie.

Dzwohić od wtorku — piątku 
384-6805 od 1 — 4:30 p.pł.

PART-TIME
MACHINIST

Experienced on lathe, milling ma
chines. Able to hold close tolerance. 
English required.

Bridgeview, Ill.
598-7799

POTRZEBNI 
MĘŻCZYZN!

Do zakładania sidingów. 
$300, tygodniowo, na początek. 

Tel.: 736-0015

FULL CHARGE 
CABINET MAKER 

Laminate work and installation re
quired. Minimum 5 yrs. experience.

Call Monday thru Friday
9 a.m. — 5 p.m. .

943-5642

jf Praca Męska
SHIPPING/ 

WAREHOUSE CLERK
Potrzebny doświadczony i praco
wity mężczyzna do pakowania 
(200 zamówień dziennie). Musi 
płynnie mówić i czytać po angiel
sku. Musi posiadać dobre refe
rencje. Wysokie wynagrodzenie. 

Pytać o Mr. Sheldon

973-7072

PRZYJME 
NATYCHMIAST 

Doświadczonego pracownika na wy
taczarkę (Tos) “Boring Mill”. Dobre 
wynagrodzenie.

343-4455

NEEDED 
EXPERIENCED 

CAR SALESMAN

English and Polish speaking. 
Excellent pay plan plus 
demo car.

Call Mr. Lee Croft.

Tel. 674-8000

POTRZEBNY 
BLACHARZ 

I LAKIERNIK 
Samochodowy z doświadczeniem. 
Stała praca i dobra zapłata oraz 
inne korzyści i dobrodziejstwa. 
Zainteresowani telefonować po 
więcej informacji.

Tel. 296-7198

TAILOR
Full time for men’s clothing store. 
Benefits, profit sharing, hospitaliza
tion. Must speak English.

Eric Salm Store For Men 
Chicago

___________ CaU: 463-1133___________

SET UP PERSONNEL

• DIE SETTERS
for automatic presses. Contract metal 
stamping company. Up to 150 tons. 5 
years experience & abiUty to use 
gauges, adjust roU feeds, slide feeds, 
St stock straighteners tor setups on 
precision progressive dies.

• TAPPING SETUP
& OPERATE

Check out & run jobs & turn table 
type tapping machines. Minimum 5 
years experience. Personal applica- 
tion required. Qualified appUcants 
will be given personal interviews. 

Apply at:
KRASBERG CORPORATION 

1365 Lee St.
Des Plaines, Illinois 

ń(l block north of Oakton on Mannheim)

POTRZEBNY pracownik do prac me- 
chanicznych. Tel.: 678-8118.

TAILORS WANTED
Full or part time. 

Must speak English. Apply in person: 
MANNY’S 

Rt._ 83 & St. Charles Rd.
ELMHURST, ILL.

DIE REPAIRMAN
Qualifications:

1. Speak the English language.
2. Must possess necessary tools to 

the job.
3. Able to read prints.
4. Repair simple dies.
5. FoUow instructions.
6. Must have at least 3 years 

experience.
Contact: L. E. Ramp 666-7612 

8:00 to 3:30

Futra
SPRZEDAM 2 kurtki minkowe. 637-8399.

if MEBLE_________
MEBLE na sprzedaż.............. 745-6575.

★ Posiadłości w Ptlt—
SPRZEDAM nowy, murowany dom 
jednorodzinny na działce 39 akrów 
koło Tamowa. Kompletnie umeblo
wany z telefonem i garażem. Tel. 
282-3817.

-fr Do Wynajęcia
KOBIETA NA WSPÓLNE MIESZKANIE 
Z drugą, starszą kobietą. Używalność 
całego mieszkania. Darmo mieszkanie 
wzamian za towarzyszenie starszej 
pani.
______________282-1044______________

SYPIALNIA z łazienką i miejscem do 
gotowania. Wszystkie użyteczności. 
Dogodna komunikacja i miejsce ro
bienia zakupów. Przystępny czynsz. 
Tel.: 539-8965 lub kontaktować się z 
dozorcą na 2 piętrze._______________

iy2 pokoi 
UMEBLOWANE

3957 W. Irving Park Road. Prywatna 
łazienka. Wyposażenie i użyteczności. 
Idealna komunikacja, wiele sklepów. 
Dzwonie: 539-8965 lub kontaktować 
się z dozorcą na 2 piętrze.

UMEBLOWANA szóstka. Tel.: 227-2455.

2121 W. GRANVILLE
4 pokojowe mieszkanie, ogrzewane. 
Klimatyzacja, dywany. Darmo gaz 
do gotowania. Parking. $390 mie
sięcznie plus dep. asek. 761-3258
DO WYNAJĘCIA 4-pokojowy “garden 
apt.”, umeblowany, czysty, nowoczes
ny, świadczenia włączone. Okolica 
Harlem i Higgins. Dzwonić: 774-4518.
4 LARGE rooms, 1 bedroom (4400 N - 
3000 W) $290.774-8865._______________

4 ROOM apartment. Clean, steam 
heat. Near Weber High School. Avail
able May 1st. 1 month rent plus, 1 
month security deposit required. Tel.: 
967-6806.

MAINTENANCE WORKER 
WITH DECORATING SKILLS 

Needed for apartment building in 
Franklin Park. Apartment included. 
Must be reliable and trustworthy.

Call 685-8444
9—5 p.m. Monday thru Friday

★ Poszukuje Mieszkami
Poszukuje Mieszkania 

w Okolicy Cragin 
3 pokojowego lub jedno pokojowego z 
używalnością kuchni i łazienki.

Tel.: 622-4737 od rano do godz. 
12:00 w południe

ir Domy
BELMONT-CICERO

Starszy murowany. Potrzebuje trochę 
pracy. 2 mieszkania — po 6 pokoi, 
3 sypialnie w każdym mieszkaniu. 
Osobne ogrzewanie i gorąca woda.

C-21 CUNEO & HALSEY 
282-8100

4600 N. — 5000 W.
DUŻY MUROWANY DOM 

Z Mieszkaniem Dla Krewnych 
6 pokoi z 3 sypialniami na dole i 3 
duże pokoje z pełną łazienką na górze. 
Nowsza jednostka ogrzewania. W pier- 
wszorządnej, północno-zachodniej 
dzielnicy.

478-1515 — pytać o Helenę 
RED CARPET — WORSEK

★ AUTO
CHEVROLET MALIBU. Mała ósem
ka 307. W doskonałym stanie mecha
nicznym. $400. 489-2951._____________

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI “Vanem”-tanio. 
276-0517.

if Usługi
Przerabiamy kuchnie, łazienki 
wykańczamy basemen ty, malu
jemy, tapetujemy.

Tel.: 286-0864 — 647-7232

if Kontraktorzy
FUGOWANIE, 

ALUMINUM SIDING 
DACHY, PORCHES 
DOGODNE SPŁATY 

MODERN 
General Contractors 

276-2626

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 77^6644

fif Naprawa TV
»—"" i
NAPRAWA telewizorów w waszym 

t mieszkaniu. Gwarancja. A. Gil.
966-5831.

TELEWIZORY, stereo — naprawa1 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk.

SALES / SHOWROOM / MANAGEMENT 
Potrzebna wykwalifikowana i utalentowana sprzedawczyni do jednego z 
największych hurtowników/importerów w kraju. Konieczne jest do
świadczenie i biegła znajomość języka angielskiego. Musi mieć repre
zentacyjny wygląd i chcieć pracować w szybkim tempie. Wyższe wyksz
tałcenie pomocne. Wysokie wynagrodzenie.

Pytać o Mr. Sheldon

973-7072

Tel. 48M707.

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 

IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TELL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 

PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 
FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

• Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z
• DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

SUPERVISING ARCHITECT 
BUREAU OF ARCHITECTURE 

CHICAGO BOARD OF EDUCATION
SUPERVISING ARCHITECT Responsible for supervising technical field 
personnel assigned to remodelling rehabilitation and new construction 
work. Previous supervisory and administrative experience required. 
Must have good organizational skills, oral and written abilities. Graduate 
architect or structural engineer, Illinois registration plus Ten Years 
minimum experience. Salary range: $30,346-$36,934.

Send Resumed Only, To Arrive Before April 20,1984 To: 
Career Service Personnel

CHICAGO BOARD OF EDUCATION
1819 W. Pershing Rd. (6 Center North Chicago, Illinois 60609

An Equal Opportunity Employer M/F

WANTED MEN
Turret Lathe Operators. Must be experienced for job shop. 
Overtime available. Company benefits. Must speak English.

Apply: 

Productigear, Inc.
1900 W. 34th St., Chicago
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Aid. Vrdolyak Prosi o Spotkanie 
z Mayorem Washingtonem

W ub. tygodniu, podczas przemó
wienia na temat “stanu miasta” ma
yor H. Washington apelował o poło
żenie kresu konfliktom rasowym i 
walkom wewnątrz rady miejskiej. 
W odpowiedzi na te słowa, przywód
ca opozycyjnej większości, tzw. blo
ku “29”, aid. Edward Vrdolyak za
telefonował do biura mayora, pro
sząc o ustalenie daty spotkania.

Była to pierwsza propozycja alder- 
mana o rozmowę z mayorem, od 
chwili gdy Vrdolyak mimo zabiegów 
Washingtona, zdołał utrzymać pozy
cje przewodniczącego Partii Demo
kratycznej w powiecie Cook. Mayor 
próbował usunąć go z tego stano
wiska.

Rzecznik prasowy Washingtona, 
Grayson Mitchell oświadczył, że wy
darzeniu temu przypisuje się zbyt 
duże znaczenie. Podkreślił, że mayor 
gotów jest do przedyskutowania z 
Vrdolyakiem “prawdziwych zagad
nień”, dotyczących lepszej przyszło
ści Chicago, lecz nie chce tracić 
czasu na dyskusje polityczne.

Vrdolyak przewodniczył blokowi 
“29”, który od roku nie może dojść

do porozumienia z blokiem Washing
tona, liczącym 20 osób. Spory datu
ją się od gwałtownego posiedzenia 
rady miejskiej, na którym większość 
obsadziła swymi ludźmi stanowiska 
przewodniczących wszystkich waż
niejszych komitetów.

“Jeśli Vrdolyak przyjdzie tu, by 
powiedzieć w jaki sposób powiatowy 
oddział partii demokratycznej może 
narzucić swą wolę rządowi miejskie
mu lub podzielić miejskie kontrakty, 
spotkanie będzie trwało b. krótko” 
— oświadczył Mitchell, dodając jed
nak, że mayor chętnie poświęci czas 
na tak istotne zagadnienia jak cho
ciażby stworzenie nowych miejsc 
pracy.

Vrdolyak odmówił udzielenia ko
mentarzy na tematy, które pragnie 
przedyskutować z mayorem. Wyja
śniał, że nie będzie prowadził nego
cjacji za pośrednictwem środków 
masowego przekazu. Stwierdził, że 
nieudana próba mayora usunięcia go 
ze stanowiska przewodniczącego, na
leży do przeszłości i na pewno nie 
wpłynie na charakter rozmów.

Daty ewentualnego spotkania ma
yora z aldermanem nie podano.

Władze Śledcze Domagają Się 
Ujawnienia Wideokaset WLS-TV 

Z Nagraniami Rozmowy z Przestępcą
23 marca z więzienia powiatowego 

zbiegło 6 kryminalistów. Przed uciecz
ką sterroryzowali strażników, okra
dając ich z pieniędzy i broni. Wła
dze natychmiast wszczęły poszuki
wania. Społeczeństwo powiadomiono 
o zagrożeniu ze strony niebezpiecz
nych przestępców wyposażonych w 
broń. Pięciu więźniów złapano dość 
szybko. Najdłużej ukrywał się Gre
gory Hill, uważany za twórcę planów 
ucieczki. W jego ujęciu pomógł repor-

McDonald’s 
Wygrał Proces

Stanowy sąd apelacyjny nakazał 
Raymondowi Dayan’owi zwrócenie 
|1.8 mln McDonald’s Corp, w cha
rakterze kosztów obrony poniesio
nych przez tę firmę podczas proce
su wytoczonego przeciw niej bezpod
stawnie.

Dayan prowadził 14 restauracji 
McDonald’s w Paryżu, Francja. Kor
poracja odebrała mu licencję, gdy 
kolejne kontrole wykazały, że nie sto
suje się do przepisów z zakresu hi
gieny, sprzedaje żywność niskiej ja
kości i nie wykazuje dbałości o klien
ta. Firma zabroniła mu używać swe
go imienia, choć nie miała nic prze
ciwko prowadzeniu przez niego re
stauracji.

Dayan wystąpił wówczas na drogę 
sądową, zarzucając McDonald’s bez
prawne zerwanie kontraktu. Gdy 
reprezentanci oskarżonej firmy 
przedstawili sądowi fotografie wymo

wnie świadczące o słuszności jej de-, 
cyzji, wszelkie zarzuty odrzucono.

W marcu ub. roku sąd zarzucił 
Dayanowi występowanie na drogę w 
oparciu o fałszywe oskarżenia, nadu
żywanie systemu sądowego i naraża
niu podatkników na pokrywanie kosz
tów “frywolnego” procesu.

Sprawa przeszła do sądu apelacyj
nego. Tu podtrzymano decyzję sądu 
okręgowego, podkreślając nie stoso
wanie się Dayana do standardów 
McDonald’sa. Dodatkowo nakazano 
mu pokrycie wydatków związanych 
z apelacjami. Ogólnie, Dayan będzie 
musiał zapłacić >2.5 min za koszty 
sądowe sprawy, która trwała 6 lat.

Adwokat McDonalds’a, były proku
rator federalny Thomas A. Foran 
z uznaniem mówił o werdykcie są
du, podkreślając, że odbije się on 
szerokim echem w całym kraju i 
zachęci sądownictwo do ostrzejszego 
traktowania osób składających os
karżenia na fałszywych podstawach. 

ter stacji telewizyjnej WLS-TV, kanał 
7, Russ Ewing.

Ewing przewiózł przestępcę z do
tychczas nieujawnionego miejsca do 
Meigs Field. Operatorzy telewizyjni 
nagrali rozmowę reportera z Hillem. 
Część tej rozmowy kanał 7 nadal 
w swym programie. Większość wi- 
deokasety zachowa jednak w taje
mnicy. Władze sądowe przypuszcza
ją, że istnieje nagranie, w którym 
przestępca przyznaje się do popełnie
nia czynów kryminalnych.

To właśnie skłoniło je do wysunię
cia żądań o przekazanie jej do wglą
du sądu.

Sędzia sądu karnego Thomas R. 
Fitzgerald zwrócił się do adwoka
tów WSL-TV z firmy Jenner & Block 
o podjęcie decyzji o dobrowolnym 
przekazaniu sądowi kasety. Dał im 
termin do czwartku. W razie odmowy 
zostaną podjęte kroki, celem zdoby
cia nakazu sądowego do udostępnie
nia władzom tego nagrania.

W chwili ucieczki, Gregory Hill 
oczekiwał na proces z oskarżenia 
o dokonanie 8 rabunków i włamań 
do domów, w tym jednego do miesz
kania asystenta prokuratora federal- 
engo.

Policja określa Hilla jako “bandy
tę z drapaczy chmur”, ponieważ kil
ka rabunków dokonał w luksusowych 
apartamentach, leżących w rejonie 
tzw. Gold Coast, a mieszczących się 
w wielopiętrowych budynkach.

Russ Ewing, który przeprowadził 
wywiady ze zbiegiem i który naj
prawdopodobniej przyrzekł mu dys
krecję, jest przeciwny ujawnieniu wi
deokaset organom sądowym.

Wszyscy uciekinierzy będą odpo
wiadali również za napaść i ograni
czenie wolności osobistej strażników 
więziennych.

RTA Wynajmuje 
Union Station

Agencja RTA podpisała kontrakt 
z liniami kolejowymi Amtrak o wy
najęcie na 5-letni okres Union Sta
tion. Roczny czynsz za używanie sta
cji będzie kosztował agencję $4.9 
mln. Amtrak będący właścicielem 
połowy stacji przeprowadza obecnie 
petraktacje w sprawie zakupu pozo
stałej części od Burlington Northern 
& Milwaukee Rd.

Porozumienie daje RTA gwarancje 
prawa do używania stacji w dotych
czasowym zakresie. Stację używają 
również linie Norfolk & Western i 
Illinois Central Gulf.

OREGON, ILL. — Pomieszczenie w którym sprzedawano “pizza”, 
ale równocześnie prowadzono sprzedaż narkotyków. Całą aferę 
odkryły władze śledcze w ubiegłym tygodniu (UPI)

BELFAST — Pani Joan Travers z córką i synem w czasie po
grzebu męża, 11 kwietnia br. (UPI)

■■ '
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Projekt Zreformowania 
Szkolnictwa Stanowego

Przygotowuje Zespół Specjalistów
Dwie organizacje, działające na te

renie stanu Illinois: Chicago United 
i Roosevelt Center for American Po
licy Studies rozpoczęły zakrojoną 
na szeroką skalę akcję, mającą na 
celu zreformowanie stanowego syste
mu szkolnictwa publicznego.

W tym celu powołano specjalną 
koalicję, składającą się z przywód
ców świata przemysłowego, handlo
wego i byłych pracowników szkolnic
twa, której naczelnym zadaniem bę
dzie szczegółowe zbadanie obecnej 
sytuacji szkolnictwa oraz opracowa
nie metod, które pozwolą na kom
pletną reformę.

Na czele koalicji, stanął były su
perintendent szkolnictwa stanowego 
Michael Bakalis, który powiedział, 
że prace rozpoczną się niebawem. 
Członkowie koalicji, którzy pracować 
będą na terenie wszystkich okręgów 
szkolnych w Illinois (jest ich 102), 
zbadają takie sprawy, jak: progra
my nauczania i ich wyniki, sposób 
angażowania nauczycieli, łącznie z 
ich przygotowaniem do zawodu, sy
stem uposażeń nauczycielskich oraz 
system subsydiów przyznawanych 
szkołom.

Analizie poddane będą również ta
kie zagadnienia jak ilość godzin lek
cyjnych, długość roku szkolnego oraz 
wymagania, stawiane przed ucznia
mi, mającymi zamiar ukończyć wy
kształcenie w szkolnictwie publicz
nym.

Członkowie komisji, w okresie na
stępnych kilkunastu miesięcy (całość

16 Lat Więzienia 
Za Podpalenie 

Hotelu
38-letni Ronald Patterson, były pre

zes stowarzyszenia mieszkań własno
ściowych z Calumet City, został ska
zany na 16 lat więzienia za pod
palenie hotelu Best Western, przy 
600 N. Lake Shore Dr.

Motywem jego działania była pró
ba uniknięcia płacenia za pokój ho
telowy. 17 lutego ub. roku, kierow
nictwo hotelu zorientowało się, że 
Patterson wyczerpał cały kredyt na 
swych kartach kredytowych i zwró
ciło się do niego z żądaniem natych
miastowego wypłacenia należności w 
wysokości $2,550 za półtoramiesięcz- 
ny pobyt. W tym czasie Patterson 
był poszukiwany przez stowarzysze
nie, gdzie zdefraudował $88,000.

Dłużnik podłożył ogień we własnym 
i sąsiadującym pokoju. Płomienie 
przerzuciły się na inne pomieszcze
nia. W hotelu znajdowało się 200 
gości. Wszystkich bezpiecznie ewa
kuowano.

Wydając werdykt sąd podkreślił 
karygodne lekceważenie życia ludz
kiego, narażanie ludzi na śmierć i 
właścicieli hotelu na straty po to, 
by ukryć własne machlojki finanso
we.

Obrońca oskarżonego prosił o ła
godny wymiar kary, wskazując, że 
podsądny nigdy wcześniej nie wszedł 
w konflikt z prawem. Sąd odrzucił 
te apele, zwracając uwagę, że czyn 
Pattersona tylko przez “szczęśliwy 
przypadek” nie spowodował strat w 
ludziach i nie wyrządził większych 
szkód.

Jerry Washington 
Wygrał Nominację 
Do Izby Stanowej

Większością 13 głosów Jerry Wa
shington zwyciężył swego swego kon
kurenta Toma Younga w walce o 
nominację do Izby Illinois z 24-go 
okręgu demokratycznego w południo
wej części Chicago. Washington, 
zamieszkały przy 6453 S. Sangamon 
St., ubiegał się już o to samo miej- 
scw w 1982 r. z ramienia partii repu
blikańskiej. 

projektu ma zostać zakońzona w okre
sie 15 miesięcy) przeprowadzą spo
tkania publiczne z uczniami, nauczy
cielami, rodzicami oraz przedstawi
cielami przedsiębiorstw handlowych 
i przemysłowych w celu wysłuchania 
ich opinii na temat systemu szkol
nego. Będzie się również brało pod 
uwagę wypowiedzi ludzi, którzy nie 
mają dzieci w szkołach, ponieważ 
i oni pomagają w wykształceniu mło
dzieży przez opłacanie podatków, z 
których część przeznaczona jest na 
utrzymanie szkół.

Cały projekt uzyskał już poparcie 
zarówno przewodniczącego Izby Re
prezentantów Legislatury Stanowej 
Michaela Madigana, jak też gub. 
Thompsona.

Jak dotąd na pracę koalicji Roose
velt Center for American Policy Stu
dies przeznaczyła około $50,000, Chi
cago United również zobowiązało 
się wpłacić taką samą sumę. Pozo
stałe pieniądze zostaną zebrane z do
browolnych składek. Michael Baka
lis, za pracę na czele koalicji, otrzy
ma wynagrodzenie $75,000 (za 15 mie
sięcy). Całość kosztować ma $600,000.

Air Illinois 
Wstrzymała Loty

“Air Illinois” — linia lotnicza, 
obsługująca mniejsze lotniska na te
renie stanu podała do wiadomości 
że wstrzymuje swe loty na czas nie
ograniczony. Panuje przekonanie, że 
kierownictwo linii zastanawia się nad 
zupełnym jej zlikwidowaniem, naj
prawdopodobniej na skutek braku do
statecznych funduszy.

Jak wiadomo, w styczniu i lutym, 
nakazem Federalnej Agencji Awia- 
cji linia ta zmuszona była na jakiś 
czas przerwać loty, w celu przejścia 
kontroli.

O skontrolowanie bezpieczeństwa 
samolotów domagali się członkowie 
federalnej agencji po katastrofie, 
w której zginęło 10 osób. Linia 
“Air Illinois” przewoziła pasażerów 
do 15 mniejszych miast stanu i obli
czono, że straty, jakie poniosła w 
wyniku przymusowego wstrzymania 
lotów wynoszą ponad $1.5 min.

W czasie śledztwa spowodowanego 
katastrofą samolotową stwierdzono 
poważne zaniedbania w wyposaże
niach samolotów tej linii, które gro
ziły bezpieczeństwu pasażerów. Us
terki spostrzeżono szczególnie w ge
neratorach rozruszających silniki sa
molotów. Wadliwe działanie genera
tora było jedną z głównych przyczyn 
październikowej katastrofy (pogoda 
też miała tu duże znaczenie).

Przedstawiciele Federalnej Agen
cji Awiacji wyrazili zdumienie decy
zją kierownictwa linii lotniczych, po
nieważ nie słyszeli o tego rodzaju 
ewentualności.

Możliwość 
Trzęsienia Ziemi

Władze federalne i siedmiu sąsiadu
jących ze sobą stanów: Illinois, In
diana, Kentucky, Missouri, Tennessee, 
Arkansas i Mississippi przygotowują 
się do zapowiedzianego przez sejsmo
logów trzęsienia ziemi, jakie ma na
stąpić niebawem (niektórzy twierdzą, 
że już dawno powinno było nastąpić) 
w okolicach, gdzie sąsiadują ze sobą 
wyżej wymienione stany.

Jeśli chodzi o Illinois, to niedaleko 
miejscowości Cairo.

Jak stwierdzają specjaliści, trzęsie
nie to może być bardzo poważne, po
dobne do tego jakie nawiedziło te sa
me okolice w latach 1811-12. Było ono 
bardzo poważne ponieważ na podział- 
ce Richtera wykazywało odchylenie 
8.2. Nie wyrządziło jednak wtedy po
ważnych szkód, ponieważ okolice te 
nie nie były aż tak jak teraz za
ludnione.

Lojalność Czy Kwalifikacje 
Przy Zatrudnianiu Pracowników 

Aiderman Kwestionuje Posadę Da visa
Aid. Frank Brady z 15 wardy, któ

ry jest przewodniczącym miejskiego 
komitetu do spraw zatrudnienia, za
kwestionował w poniedziałek zaanga
żowanie na stanowisko asystenta su- 
perintendenta działu miejskiego zaj
mującego się zielenią miejską, byłe
go doradcy i współpracownika mayo
ra Washingtona Paula W. Davisa, 
który otrzymywać będzie wynagro
dzenie w wysokości $26,000 rocznie. 
Aiderman zakwestionował zaangażo
wanie Davisa dlatego, że jak twier
dzi, pominięto ośmiu pracowników 
wydziału, którzy mieli wymagane 
kwalifikacje i pomyślnie zdali egza
miny kwalifikacyjne. Aiderman pod
kreślił, że Davis nie zdawał żadnego 
egzaminu i nie ma kwalifikacji na 
objęcie tego stanowiska.

W dokumentach miejskich, posada 
jaką otrzymał kontrowersyjny Davis 
opisana jest jako wymagająca kan
dydata o długoletnim doświadczeniu 
z dziedziny leśnictwa, szczególnie 
dlatego, że dana osoba odpowiedzial
na jest za utrzymanie zieleni miej
skiej, w tym najczęściej drzew, w 
odpowiednim stanie. Davis, jak 
stwierdzono, jest z zawodu dzienni
karzem i od lat wydawał szereg lo
kalnych pism dzielnicowych, był też 
doradcą i pracownikiem kampanij
nym mayora Washingtona.

Biuro leśnictwa, jest działem miej

skiego departamentu ulic i kanaliza
cji. Podobnie jak w innych działach 
administracyjnych, stanowisko kiero
wnicze nie podlega tzw. prawu Shak- 
mana, czyli nie chroni pracownika 
przed zwolnieniem za poglądy poli
tyczne, pozwala również na zaanga
żowanie zwolennika danej admini
stracji.

Rzecznik biura Mayora, sekretarz 
prasowy Grayson Mitchell nadmie
nił, że przy decyzji o zaangażowa
niu Davisa wzięto pod uwagę raczej 
lojalność niż kwalifikacje, tym bar
dziej, że na czele biura stoi wykwa
lifikowany superintendent a pracow
nicy wykonywujący prace, czyli opie
kujący się roślinnością, też mają od
powiednie kwalifikacje. Davis został 
zaangażowany na stanowisko kierow
nicze, ma więc dopilnować pracowni
ków, ale nie musi się znać na pra
cy.

W czasie przesłuchań w Radzie 
Miejskiej, jakie odbyły się w ponie
działek dyrektor biura personalnego 
miasta Charles Pounin stwierdził, że 
Davis został przyjęty na polecenie 
Lestera Dickinsona, komisarza ulic i 
kanalizacji bez dopełnienia wszyst
kich wymaganych przepisami for
malności. Pounin zaznaczył, że kie
rownicy poszczególnych działów ma
ją czasami prawo do tego rodzaju 
przywilejów.

Mniejsze Więzienia, 
Większy Koszt Utrzymania

Wiadomo, że podatnicy są obciąże
ni kosztami utrzymania więzień. 
Ostatnio podjęto budowę mniejszych 
zakładów karnych, gdzie liczba więź
niów wynosi połowę populacji prze
stępców w starych, dużych zakła
dach.

Dyrektor więziennictwa stanowego, 
Michael P. Lane przyznaje, że koszt 
utrzymania jednego więźnia w no
wym zakładzie jest o 60% wyższy 
niż w starym. Mimo to, Lane jest 
przeciwny budowie dużych zakładów 
jak Menard, Joliet, Stateville i Pon
tiac, gdzie jednorazowo przebywa od 
1,216 do 2,587 skazańców.

Dyrektor jest przekonany, że ze 
względu na konstrukcje i rozległość 
pomieszczeń utrzymanie porządku i 
kontroli nad przestępcami stanowi 
niezwykle trudne zadanie do wykona
nia.

Przeciętny koszt pobytu jednej oso
by w więzieniu starym wynosi rocz
nie $12,000, w nowym $19,000. Wyż
sze wydatki związane są z mniejszą 
liczbą więźniów. Koszty redukują się 
na takiej samej zasadzie, jak koszty 
utrzymania rodziny, gdzie różnice są 
prawie niezauważalne, gdy rodzina 
jest 4 czy też pięcioosobowa.

Stan zaadoptował w ub. roku pro
gram budowy nowych więzień celem 
likwidacji problemu przeładowania 
zakładów ciągle rosnącą populacją 
przestępców. Budowę podjęto w 
chwili, gdy sąd uznał, że wcześniej
sze zwalnianie więźniów przed upły
wem całej kary, jest nielegalne. 
Praktyki takie stosowano właśnie ze 
względu na przepełnienie zakładów 
karnych.

Lane bronił programu przedwcze
snego zwalniania, twierdząc, że sta
tystyki nie wykazały wzrostu prze
stępczości, a więc nie było mowy o 
większym zagrożeniu publicznym. 
Lane uważa zatem, że rezultatem 
wcześniejszego wypuszczania więź
niów na wolność były jednynie oszczę
dności wydatków.

Prokuratorzy, w tym również pro
kurator stanowy na powiat Cook Ri
chard Daley stanowczo wypowiedzie
li się przeciw takim praktykom. Ich 
stanowisko spotkało się z uznaniem 
opinii publicznej.

Nie zważając na te opinie, Lane 
podkreśla, że zwolnienie w ciągu os
tatnich 9 miesięcy 10,000 więźniów 
z przepełnionych zakładów, nie spo
wodowało wzrostu przestępczości.

Uczelnie Zarabiają 
Na Szkoleniu LPN

W związku z kontrowersją powstałą 
na temat systematycznego elimino
wania z personelu pielęgniarskiego 
lokalnych szpitali pielęgniarek z dy
plomem LPN — czyli “licensed prac
tical nurse,” stwierdzono ostatnio, iż 
na terenie wielu wyższych uczelni 
nadal prowadzone są kursy pielę
gniarskie przygotowujące właśnie 
LPN. Stwierdzono, że kursy te są 
stosunkowo korzystne dla poszczegól
nych uczelni, ponieważ opłacane są w 
dużym stopniu przez władze stanowe 
lub federalne. Rok rocznie z funduszy 
federalnych i stanowych płacone są 
stypendia dla młodych pielgniarek, 
z których naturalnie największą ko
rzyść mają uczelnie.

Melissa Hopp — dyrektor Commu
nity College Board stwierdziła, że 
poszczególne wyższe uczelnie otrzy
mały około $8.5 min za 86,755 godzin 
lekcyjnych dla młodych pielęgniarek.

Ogólnie przyznano, iż obecnie jest 
zbyt wiele absolwentek kursów dla 
LPN. Pielęgniarki z takim przygoto
waniem są stopniowo eliminowane z 
personeli szpitalnych i zastępuje się 
je pielęgniarkami z dyplomami RN — 
“registered nurse,” które mają 
znacznie lepsze przygotowanie, naj
częściej równające się wyższym stu
diom.

Podstawową przyczyną takiego sta
nu rzeczy jest, jak stwierdzają przed
stawiciele organizacji zrzeszających 
pielęgniarki stale rosnący poziom 
wiedzy lekarskiej i konieczność lep
szej znajomości najnowocześniejszej 
techniki i metod leczenia.

Dla pielęgniarek z dyplomem LPN 
pozostaną jedynie posady w domach 
opieki, zakładach zamkniętych, oraz 
jako pielęgniarki dochodzące do 
obłożnie chorych przebywających w 

domach prywatnych.
Zwrócono uwagę na niewłaściwą 

politykę niektórych szkół wyższych, 
ponieważ nie informują kandydatek 
do zawodu pielęgniarki na poziomie 
LPN o trudnościach, na jakie mogą 
natrafić kiedy ukończą naukę i zaczną 
szukać posady.

Dochodzenia 
Nadal Trwają

Dochodzenia mające na celu usta
lić, kto mógł zamordować 38-letniego 
Aleksandra Andrianowicza, nadal 
trwają. Jak informowaliśmy we wczo
rajszym wydaniu, Aleksander Andria- 
nowicz został zastrzelony przez nie
znanego osobnika, który wszedł do 
sklepu z obuwiem przy Milwaukee 
Avenue.

Nie wiedzieliśmy wczoraj, że có
reczka zamordowanego Samantha ma 
cztery latka. Z wypowiedzi niektórych 
kupców mających sklepy na tym od
cinku ulicy wynika, że często nara
żeni byli na napady rabunkowe.

Policja ma nadzieję, że znajdzie 
świadka, który mógł widzieć morder
cę wychodzącego ze sklepu po zbro
dni w poniedziałek około godziny 7-ej 
wieczór.

Cenne Monety 
Łupem Złodziei

Złodzieje, prawdopodobnie zupełnie 
przypadkowo włamawszy się do bu
dynku uczelni żydowskiej Spertus Col
lege of Judaica przy 618 S. Michi
gan Ave. natrafili na zbiór bardzo 
cennych monet i ukradli je.

Jak stwierdzają przedstawiciele 
uczelni monety te znajdowały się w 
magazynie i wartość ich przekraczała 
sumę $200,000.


